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SKOLENS OPBYGNING
Q.rindsted Gymnasium har i indeværende skoleår haft to-sporet 1. og 2. r, 

et-sporet 3. r samt to-sporet nysproglig og to-sporet matematisk-natur- 
videnskabelig linie.

I tilslutning til Folkeskolens 7. skoleår giver gymnasiets realafdeling 
i henhold til »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 gennem 3 et-årige 
klasser en undervisning, der slutter med realeksamen. Fra 2. r og 3. r kan 
eleverne fortsætte gennem 3 gymnasieår til studentereksamen.

Realeksamen, der tages ved udgangen af 3. r, egner sig især for ele
ver, der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne, mens studentereksamen 
giver adgang til at studere ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Det må herunder bemærkes, at den nysproglige linie er det bedste grundlag 
for dem, der vil studere 1) sprog og historie til skoleembedseksamen, 2) 
teologi og 3) jura. Den matematisk-naturvidenskabelige linie er den bedste 
forskole for dem, der vil studere videre ved Officersskolen, Farmaceutisk 
Læreanstalt og Akademiets Arkitektskole samt for dem, der vil læse til 
læge eller tandlæge. Den er det nødvendige grundlag for studiet af mate
matik til skoleembedseksamen samt for det polytekniske studium.

Såvel den sproglige som den matematisk-naturvidenskabelige studen
tereksamen danner et særdeles godt grundlag for uddannelse på Handels
højskolen og seminarierne. Men selv om de unge mennesker ikke vil stu
dere videre, kan studentereksamen ikke betragtes som nogen unødig form 
for luksus. Fra produktion og erhvervsliv stilles der krav om et stigende 
antal højt uddannede borgere, og med udbygningen af de internationale 
forbindelser kræver handelen medarbejdere med solide sprogkundskaber. 
Den højere skole betragtes i flere og flere grene af samfundslivet som et 
gennemgangsled til fornøden specialuddannelse. Alt i alt må studenter
eksamen siges at give en velafrundet skoleuddannelse, samtidig med, at 
den danner det nødvendige grundlag for en række videregående studier.

Fra skoleåret 1964-65 oprettedes en naturfaglig linje.
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Studentereksamen 1966
Fra venstre: 1. rk.: Rita Risvig, Herdis Hof Andersen, Ninna Bertram, Anne Marie Andersen, Bente Flymann, Lone Falck, Else Marie Hass, 
Margit Sørensen, Magny Svoldgaard Nielsen, Ingrid Jessen. — 2. rk. Bent Lykke Jensen, Chresten Klit, Kirsten Værge, Bodil Pedersen, 
Ida Skou Andresen, Lis M. L. Jensen, Mette Bendix, Anne Marie Jessen, Anette Vejrup, Else Hansen, Dorte Rørbæk, Bodil Møberg, Jytte 
Hvillum. — 3. rk. Ole Johansen, Lis Pallesen, Bodil Tranborg, Tove Gregersen. Lis Korsgaard, Jens Peter Bjerre Jørgensen, Eric Arends, 
Henning Korshøj Nielsen, Else Ramskov Andersen, Keld Venø Poulsen, Egon Poulsen. — 4. rk: Poul Hansen, Jette Junge, Rud Andresen, 
Kent Jensen, Elisabeth Eg Jensen, Bent Hansen, Lisbet Stenbæk Christiansen, Bent Søndergaard, Jørgen Hvitved, Jørgen Krejbjerg, Benny 
Ostergaard, Erik Nonbøl. — 5. rk.: Anders Bang Pedersen, Niels Jørn Uhre, Jørgen Bue Pedersen, Bent Sønderskov Jensen, Kjeld Kirk 
Kristiansen, Sven Kaas Hansen, Jørn Ipsen, Hans Jørg Lehman Rasmussen, Kurt Bjerre, Vagn Lauridsen, Eskild Eskildsen, Bent Pausgaard.



VALGFRI FAG
T 2R er latin et frivilligt fag, som eleverne ikke behøver at have med. 
x Det tilrådes i almindelighed de elever, der ønsker at komme i Gym
nasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den sproglige linie, 
hvor latin er nødvendig for at blive optaget, som dem, der vil på den 
matematiske linie. Disse sidste vil ofte senere i deres studier blive nødt 
til at tage prøven i latin, hvis de ikke har den fra skolen.

I 3R er fransk og matematik valgfri fag.
Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2R eller i et af 

de valgfri fag i 3R, afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. Skolen 
kan nægte sådanne elever deltagelse, som den af pædagogiske eller sund
hedsmæssige grunde anser for uskikkede til at deltage i undervisningen. 
Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev i skoleårets løb træde tilbage fra 
deltagelsen i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 31. marts.

Ved oprykningen i I g vil der (dog endnu ikke på Grindsted Gym
nasium) kunne vælges mellem fransk og russisk, for matematikernes ved
kommende mellem engelsk og tysk; II og Illg’erne kan vælge mellem 
kunstforståelse og musik. Fra skoleårets begyndelse 1964 indførtes for 
II g’erne en ugentlig fællestime. Meningen med denne er at give eleverne 
adgang til under friere former at dyrke kunstneriske interesser gennem 
koncerter, studiekredsarbejde, indføring i aktuelle problemer inden for 
kunst, videnskab og politik.

I otte af disse fællestimer vil alle elever i 3R og gymnasieklasserne 
ved Grindsted Gymnasium få lejlighed til at høre kendte folk inden for 
videnskab, kunst og politik. I så henseende har Grindsted Gymnasium 
allieret sig med gymnasierne i Silkeborg, Tarm, Herning og Esbjerg.

BETINGELSER FOR OPTAGELSE
r 1. R. optages elever fra Grindsted og omegn. Mens barnet endnu går i 

7. klasse, vil der blive givet forældre lejlighed til skriftligt at ytre ønske 
om dets fremtidige skolegang, men det er skolen, der endelig afgør, om 
barnet er bedst egnet for 8. kl. eller 1. R. Skolens afgørelse deler eleverne 
i 3 kategorier: 1) egnet, 2) måske egnet, 3) ikke egnet. »Egnede« elever
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kan uden videre oprykkes. For de andres vedkommende gælder det, at de 
i overensstemmelse med forældrenes ønsker kan melde sig til optagelses
prøve på den skole, hvor barnet ønskes optaget. Prøven omfatter skr. dansk 
og regning, og den afholdes på en dato, der i Ribe amt fastsættes af amts
udvalget.

Fordelingen af børnene til de forskellige skolers 1. realrækker fore
tages under hensyntagen til forældrenes ønsker og pladsforholdene, samt 
til, at alle 1. realklasser i en kommune bliver af samme kvalitet. Der kræ
ves således ikke større kvalifikationer for at komme i en 1. realklasse i en 
gymnasieskole end i andre skolers realafdeling. Udenbys elever fra et gym
nasiums opland kan i et vist omfang optages i Gymnasiets 1. realrække. 
Også for disse elever er undervisningen vederlagsfri.

Optagelse i Ig er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstil
lende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. R og er i besiddelse af 
en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han/hun 
kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende måde 
og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ansøgning om optagelse i I gymnasieklasse sendes til Ribe amtsudvalg 
gennem elevernes skoler og foretages på standardiserede skemaer, på hvilke 
skolen afgiver sin erklæring om elevens egnethed for optagelse i gymnasie
afdelingen. På ansøgningsskemaet anføres samtidig, hvilke andre gymnasie
skoler eleven evt. søger optagelse på.

Ansøgning om optagelse indsendes til udvalget forud for afholdelse 
af oprykningsprøven fra 2. realklasse og senest 30. marts. Efter afholdelse 
af oprykningsprøve sker der indberetning om udfaldet af denne til udvalget.

Ved afgørelsen af, om en elev kan optages i I gymnasieklasse, skal i 
almindelighed den hidtidige skoles skøn og udfaldet af oprykningsprøven 
fra 2. realklasse være afgørende.

Når eleven af den hidtidige skole er karakteriseret som »ikke egnet« 
eller »måske egnet« til optagelse i gymnasieafdelingen, og resultatet af 
oprykningsprøven fra 2. realklasse er utilfredsstillende med henblik på 
optagelse i I gymnasieklasse, kan eleven ikke optages i I gymnasieklasse. 
Er resultatet af oprykningsprøven derimod tilfredsstillende, må eleven — 
såfremt forældrene stadig ønsker ham optaget i I gymnasieklasse — un
derkastes en optagelsesprøve, der foranstaltes på den skole, hvor eleven 
principalt har ønsket sig optaget.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for elever, hvor 
udvalget i særlige tilfælde skønner, at der kan være anledning hertil.
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3r '1966
Fra venstre: 1. rk.: Lilly Grove, Inge Jensen, Rita Hansen, Inga Østerby Hansen, Jenny Søren
sen, Anne Frederiksen. — 2. rk.: Niels K. Pedersen, Niels Lauridsen, Inga Jensen, Lene Svends 
Pedersen, Karen Fredskilde, Mogens Nielsen, Jakob M. Christensen, Palle Fur Andersen. — 3. 
rk.: Torben Eisig, Kjeld Pedersen, Jørn Kristensen, Hans Marius Jensen, Ole Hansen.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne, men bedøm
melsen af den enkelte prøves udfald foretages af den gymnasieskole, hvor 
prøven afholdes, og denne indsender til udvalget meddelelse om udfaldet 
af de ved denne afholdte prøver.

Prøverne er mundtlige: aspiranter til den matematiske linie bliver 
prøvet i dansk, matematik og fysik, til den sproglige linie i dansk, engelsk 
og tysk.

Efter samråd med udvalget træffer rektor den endelige beslutning om 
elevernes optagelse i I gymnasieklasse.
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KARAKTERERNE
■pieverne får karakterbøger med hjem 4 gange hvert år. Ved alle karakter

givninger vil der blive knyttet vidnesbyrd til karaktererne, for så vidt 
dette skønnes påkrævet eller ønskeligt på det i forbindelse med hver karak
tergivning afholdte lærermøde. Hvis faglærerne ikke er sikre på, hvorvidt 
en elev kan oprykkes i næste klasse, vil hjemmet gennem brev allerede 
efter martslærermødet blive orienteret derom.

Års- og eksamenskarakterer vil i alle klasser blive givet efter den nye 
karakterskala.

Den nye karakterskale ser sådan ud:
13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: giver for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.

9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: giver for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen 
af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at sum
men af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer 
er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt såvel for 
årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.

GYMNASIEKLASSERNES BETEGNELSE
På foranledning af direktoratet for gymnasieskolerne vil der fra august 
1966 blive anvendt nedennævnte klassebetegnelser:

R ealafdelingen:
1. realklasse benævnes 1 r
2. realklasse benævnes 2 r
3. realklasse benævnes 3 r

parallelklasser benævnes a, b, c, d 
parellelklasser benævnes a, b, c, d 
parallelklasser benævnes a, b, c, d
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Gymnasieafdelingen:
1. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 1 s

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e

1. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 1 m
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v

2. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 2 s
parallelklasser benævnes a, b, c, d, e

nysproglig gren benævnes 2 ns
nysproglig gren med musikspeciale benævnes 2 mus
sproglig samfundsfaglig gren benævnes 2 ss
klassisk-sproglig gren benævnes 2 ks

2. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 2 m
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v 

matematisk-fysisk gren benævnes 2 mf
matematisk samfundsfaglig gren benævnes 2 sm
matematisk naturfaglig gren benævnes 2 mn

3. gymnasieklasse benævnes analogt med 2. gymnasieklasser.

ORIENTERING 
vedrørende udlån af Gymnasiets bøger — både 

biblioteksbøger og alm. skolebøger

A. Udlån af bøger til enkelte elever.
Lånetiden for bøger, der falder ind under dette punkt, er 3 uger (medmin
dre andet bemærkes på lånekortet). Forlængelse af hjemlånet gives af fag
læreren, der normalt også bør modtage de udlånte bøger. — Overskrides 
lånetiden hjemkaldes bogen af bibliotekaren ved opslag. I dette tilfælde er 
lånekortet inddraget, og faglæreren kan ikke modtage bogen eller forlænge 
udlånet.

Anm. 1.
Bøger lånt af skolen gennem kommunebiblioteket kan videreudlånes til 

elever på gråt kort.
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Anm. 2.
Elever, hvis navne er opslået ang. hjemkaldelse af en bog, skal henvende 

sig til bibliotekaren, hvad enten hjemlånet ønskes forlænget, bogen er glemt 
eller lign.

Låneren er erstatningspligtig i tilfælde af misrøgt eller tab af bogen.

1. Bøger med lomme og hvidt lånekort.
Ved udlån af en bog udfyldes lånekortets første rubrik med datoen for 

udlånet, 2. + 3. rubrik med lånerens navn og klasse. Sidste rubrik står tom. 
Kartotekskortet anbringes i kassen for udlånte bøger.

Ved aflevering af bøger med hvidt lånekort slettes elevens navn, låne
kortets sidste rubrik udfyldes med den modtagende lærers initialer og låne
kortet anbringes i lommen bag i bogen.

2. Bøger uden lomme og fast lånekort.
Ved udlån udfyldes et gråt lånekort. Bogens titel anføres øverst i den 

ene fjerdedel af kortet. I øvrigt udfyldes kortet som de under punkt 1 om
talte kort.

Ved aflevering af bøger udlånt på gråt kort krydses den benyttede fjerde
del af kortet, der således højst kan benyttes til 4 udlån. Grå kort, der ikke 
ønskes benyttet mere, bortkastes.

B. Udlån af bøger til hele klassen.
Ved sådanne udlån benyttes rødt lånekort. Kortets hoved udfyldes med 
bogens titel, klassens betegnelse, den ønskede hjemkaldelsesdato samt den 
udlånende lærers initialer og datoen for udlånet. I kortets første rubrik
række anføres et nummer for hvert eksemplar af bogen. Efter udlevering 
af bogen går kortet rundt, og eleverne anfører deres navn ud for det num
mer, den modtagne bog har. — Kortet anbringes derpå i kartotekskassen.

NB. 1. Bøger, udlånt på rødt kort, skal så vidt muligt hjemkaldes af 
den lærer, der har udlånt bogen.

2. Ligesom eleverne ved udleveringen skal læreren ved indleveringen af 
bogen sikre sig, at bogen er i forsvarlig stand (dvs. uden tilskrifter og hel). 
Bøger, der skal anvendes til eksamen, hjemkaldes i juni måned af bog
inspektor. Røde kort for bøger, der skal hjemkaldes efter eksamen, indsam
les på boginspektors foranstaltning ved læseferiens begyndelse. Eventuelle 
defekte eksemplarer afleveres (til boginspektor) til reparation eller for-
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nyelse. I tilfælde af misrøgt og tab af bogen er låneren erstatningspligtig.
Bøger udlånt på røde kort skal af eleverne forsynes med bind og navn 

på smudstitelbladet.
3. Hvis bøger, udlånt på rødt kort, skal benyttes af eleverne efter skole

gangens afslutning, hjemkaldes de af boginspektor ved opslag.
Erik Jensen.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af lærerrådet. Når der 
næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et i marts måned 
afholdt lærermøde allerede på dette tidspunkt modtage brev fra skolen. 
Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.

FAGKLASSEGYMNASIET
TAe erfaringer, der i de afvigte 4 år er gjort med fagklasseprincippet, har 

været gode. Naturligvis har der fra forskellig side — også fra elevers 
— været rejst indvendinger mod »vandretvangen« mellem de forskellige 
timer. Andre røster har været løftet til forsvar for det »gamle« hyggelige 
hjemmeklasselokale, hvor man havde fast adresse skoleåret igennem.

Vi erkender, at der skal en omstillingsproces til fra såvel lærere som 
elever; men vi finder på den anden side også, at fagklassesystemet byder 
på så mange fordele, at kristiske røster må forstumme.

Væsentlig er centralgarderobearrangementet, der er anbragt omkring 
atriet, den åbne grønnegård, der er kompleksets centrum. I forbindelse 
med det reolskab, som rummer den enkelte klasses mapper og frakker, har 
klassen en lille »stue« med borde og stole, hvor den kan opholde sig i fri
timer og frikvarterer. At klassestuerne fremmer sammenholdet og kam
meratskabet i de respektive klasser, er en given sag. Vigtigt er det, at ingen 
savner den gamle hjemmeklasse mere.

Fra kantinekøkkenet serveres der året igennem kaffe, the, mælk og 
sodavand i frokostfrikvarteret. Arbejdet hermed forestås af udvalgte elever 
under ledelse af gymnasiets pedel, Jacob Jacobsen. Alt i alt tør vi sige, at
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den plan, efter hvilken faggymnasiet i Grindsted er bygget, giver eleverne 
rige muligheder for at finde sidde- og byggepladser uden for timerne. Med 
hjælp af præfekter udvalgt blandt skolens ældste elever har indre inspektor 
fundet en god løsning på de diciplinære problemer, som rimeligt nok 
måtte opstå.

Festsalen, der afgrænser skolen mod nord, er det naturlige samlings, 
sted for elever og lærere til den daglige morgensang. Den er også rammen 
om den årlige skolefest med komedie og dans, samt naturligvis en række 
koncerter, hvortil også byens beboere inviteres. Til festsalen er der adgang 
ad to brede korridorer fra den store vandrehal, der ligger lige inden for 
hoveddøren og i forbindelse med de gange, der omkranser elevrum og 
grønnegård.

For at fagklassesystemet skal virke efter sin hensigt, må de enkelte 
faglokaler være forsynet med de nødvendige bøger og materialer. I den 
retning må vi her på stedet være de lokale myndigheder taknemmelige for 
vidsyn og forståelse. I hvert enkelt lokale er der tilstrækkeligt med reoler 
til, at også de lærebøger, der endnu ikke måtte være udleveret til eleverne, 
kan placeres netop der, hvor man vil få brug for dem.

Bibliotek og dansklokaler ligger på række med døre imellem, således 
at de bekvemt kan anvendes i forbindelse med hinanden, så snart labora- 
torieundervisning og gruppearbejde måtte kræve det.

Det lokale, som skal benyttes af de elever i 2 og 3g, der har valgt 
kunstforståelse, færdigindrettes i juni 67.

Fra sommerferien 1966 råder Grindsted Gymnasium over to nye gym
nastiksale på den anden side Morsbølvej. På smuk måde er det lykkedes 
arkitekterne at passe dem ind i byens nye stadionanlæg med træningsbaner 
og svømmebassin.

Den 20. november 1965 fik arkitekterne Gravers & Richter overrakt 
den træpris, der er indstiftet af Træbranchens Oplysningsråd. Overrækkel
sen fandt sted på Grenå Gymnasium. For Grindsted Gymnasiums vedkom
mende arrangeredes der en udsendelse over regionalradioen.
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LEGATER OG BOGPRÆMIER
1 portion å 500 kr. fra Grindsted Gymnasiums Legatfond af 1964 

tildeltes student Erik Nonbøl.

2 portioner å 400 kr. tildeltes student Bodil Tranborg samt realist 
Kjeld Møller Pedersen.

Grindsted kommunes præmier for de højeste eksaminer tilfaldt for 
studenternes vedkommende Keld Venø Poulsen og for realisterne Inga 
Østerby.

Følgende fik bogpræmier:
Fra Grindsted Gymnasiums Venner: Fra 2g: Hans Henrik Kruse, Per 

Rix, Carsten Thomassen, Henning Antonsen. Fra Ig: Michael Trier Aagaard, 
John Andreasen, Ingrid Urup, Solveig Thim Sørensen, Lauge Larsen, Doris 
Madsen. Fra realklasserne: Karen Vinge Nielsen, Anette Eskildsen, Erik 
Mikkelsen, Karen Margrethe Christensen, Ole Lund, medens Joel Nordborg 
fik 2 grammofonplader.

Rotarys bøger gik til Lisbeth Eg Jensen, Else Marie Hass, 3g, Inga 
Jensen, Lene Svends Pedersen, 3r.

Den amerikanske ambassades boggave fik Dorthe Rørbæk, 3s.

Den vesttyske ambassades præmie til Bent Lykke Jensen.

Den franske ambassades præmie til Lisbeth Christiansen og Anne 
Marie Jessen, 3g.

To gavekort på et årsabonnement på »Elektroteknik« og »Kemi« til
faldt Jørn Ipsen og Roar Eskildsen, 3g.

Odd-Fellow-logens præmie: Palle Fuur Andersen, 3r.

Forlagenes bogpræmier tilfaldt: Magny Svoldgaard Nielsen, Ingrid 
Jessen, 3g. Carsten Thomassen, 2g og Mogens Wulf, 3. real.

Byens boghandleres præmier til Lis Pallesen, Bodil Møbjerg, Margit 
Sørensen, 3g, Solveig Rasmussen, 2g.

Dommer Sanders bogpræmie til Mette Bendix.
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UNDERVISNINGEN
Lærerne

Fagenes fordeling mellem lærerne har i det forløbne år været følgende:

Rektor Fr. Frederiksen:
Engelsk: 3s, 2y, la, lb, dansk: 3s, tysk: Ixy....................... 24 timer

Adjunkt B. Paulli Andersen:
Fransk: 2y, 2x, 2b, ly, lx, lb, 3r, engelsk: Ixy, 3r ........... 37 timer

Gymnasielærer E. Andersen:
Historie: 3r, 2r, Ira, lrb, matematik: lrb.

Gymnasielærer C arner Bentzon:
Biologi: 3r, 2r, Ira, lrb, geografi: 3r, 2r, Ira, lrb, kunstfor
ståelse: 3s, 3xy, 2a, 2b, 2x, 2y, formning: 2r, Ira, lrb .... 33 timer

Gymnasielærerinde E. Bentzon:
Matematik: 3r, 2r, Ira, fysik: 3r, 2r, Ira, lrb, kemi: 3y, 2x, ly 33 timer

Stud. mag. Ib Christoffersen: 
Engelsk: 2r, Ira, lrb, dansk lx........................................ 15 timer

Pastor O. Fog:
Kristendomskundskab: 3x, 3y, 3s, 2b, ly, historie: ly .... 9 timer

Adjunkt Stendorf Hansen:
Matematik: 3mf, 3mn, fysik: 3mn, 2mf, kemi 2y............... 18 timer

Lektor P.-E. Hansen:
Historie: 3s, 3x, 3y, 2a, 2b, 2x, 2y, oldtidskundskab: 3s, 3x, 
3y, 2a, 2b .................................................................................. 29 timer

Gymnasieoverlærer Søren Hansen:
Dansk: 2r, Ira, lrb, tysk: 3r, 2r, Ira, lrb, sang: 2r, Ira, lrb, 
religion: 3r, Ira.......................................................................... 36 timer

Delingsfører Aage Iversen:
Drengegymnastik: hele skolen.
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Adjunkt Erik Jensen:
Tysk: 3s, 2a, 2b, 2xy, la, lb, latin: 3s, 2a, 2b, la, Ib........... 40 timer

Cand scient. U. Kurstein Jensen:
Matematik: 2mf, la, lb, fysik Ix, ly.................................... 18 timer

Delingsfører Lis Jensen:
Pigegymnastik: hele skolen.

Adjunkt I. Bach Petersen:
Sang: 3s, 3xy, 2abxy, la, lb, lx, ly, religion: 2a, 2x, 2y, lrb 18 timer

Adjunkt Åse Petersen:
Dansk: 2b, 2x, 2y, oldtidskundskab: 2x, 2y, la, lb, lx, ly ■ . 18 timer

Adjunkt Tom Stubdrup:
Fransk: 3s, 3x, 3y, 2a, la, historie: la, lb, lx, kristendoms
kundskab: la, lb, lx................................................................. 35 timer

Adjunkt I. Thunbo: 
Dansk: 3x, 3y, lb, ly, 3r, latin 2r ...............................  25 timer

Lektor B. Volf:
Matematik: 2mn, 2a, 2b, lx, ly, fysik: 3mf, 2mn, kemi: 
3x, lx.......................................................................................... 31 timer

Adjunkt E. Ørsnes: 
Engelsk: 2a, 2b, 2x, dansk: 2a, la ............................... 23 timer

Lektor O. Ør sne s:
Biologi: 3s, 3mf, 3mn, 2mn, geografi: 3mn, 2a, 2b, 2y, 2x, 
la, lb, lx, ly.............................................................................. 35 timer

Fra 1. august 1966 ansattes pastor O. Fog, Blåhøj, som vikar med 
fagene historie og kristendomskundskab, samt gymnasieoverlærer E. An
dersen, Grarup, med fagene historie og regning.

Fra 1. august 1966 udnævntes cand. mag. Bjørn Paulli Andersen, 
Hillerød, til adjunkt ved Grindsted Gymnasium.
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Fra 12. september 1966 til skoleårets slutning ansattes som vikar 
med fagene dansk og engelsk stud. mag. Ib Christoffersen, København.

Fra 1. januar 1967 til skoleårets slutning vikarierede cand. scient. 
Ulla Kurstein Jensen i en ledig stilling i fagene fysik og matematik.

Ved kalenderårets udgang måtte skolens gymnastiklærerinde, fru 
Lis Jensen tage sin afsked. I en periode vikarierede fru Marie Jensen.

Fra 1. august 1967 underviser fru Marie Jensen og fru Bertelsen, 
begge Grindsted, i pigegymnastik.

Fra 1. august 1967 ansattes cand. scient.’erne Lunde-Nielsen og Poul 
Toft, cand. mag. Jens Aage Madsen, samt Christian Clayre, B. Sc., som 
adjunkter ved Grindsted Gymnasium.

I eksamensterminen juni 1967 var lektor Hansen og adjunkt Erik 
Jensen beskikket som censorer ved mundtlig studentereksamen ved andre 
gymnasier. Rektor var beskikket som censor ved skriftlig studentereksa
men i engelsk.

SÆRLIGE HVERV
Rektor Ove Ørsnes var rektors stedfortræder. Gymnasielærerinde Elise

Bentzon var skr. inspektor, adjunkt Erik Jensen boginspektor. Adjunkt 
Tom Stubdrup var gårdinspektor, adjunkt Erik Jensen ganginspektor. — 
Tilsynet med samlingerne i fysik og kemi forestodes af adjunkt Jens Erik 
Stendorf Hansen. Lektor O. Ørsnes stod for biologi- og geografisamlin
gerne. Kvindelig inspektor: gymnasielærerinde Elise Bentzon.

ELEVERNE
ed skoleårets begyndelse havde Grindsted Gymnasium 361 elever. I 
skoleårets løb er optaget 3 og udmeldt 4 elever, hvorefter elevtallet 

pr. 1. maj 1967 er 360. Deraf 174 piger og 186 drenge. I gymnasieklasserne 
går 110 piger og 143 drenge. I realklasserne går 64 piger og 43 drenge.
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Af samtlige elever er 239 fra kommuner uden for Grindsted og 121 
fra Grindsted kommune.

275 elever er fra Ribe amt, 70 elever fra Vejle amt, 9 elever fra Ring
købing amt, 3 elever fra Skanderborg amt, 1 elev fra Randers amt, 1 elev 
fra Hjørring amt, 1 American Field Service. I realklasserne går 105 elever 
fra Ribe amt og 2 fra Vejle amt. I gymnasieklasserne går 170 elever fra 
Ribe amt, 68 elever fra Vejle amt, 9 elever fra Ringkøbing amt, 3 elever 
fra Skanderborg amt, 1 elev fra Randers amt, 1 elev fra Hjørring amt, 
1 elev American Field Service.

* ved en elevs navn angiver, at vedkommende er fra en anden kommune.

Ira (klasselærer: gymnasielærerinde fru E. Bentzon)
1. Svend Abrahamsen 16/1-1953
2. Sven Dyring 7/9-1951
3. Tommy Secher Ebbesen 22/9-1952
4. Christian Haldbo 18/12-1951
5. Vagn Erik Hansen 1/7-1951
6. Freddy Hjorth 15/4-1951
7. Knud Åge Puggaard Kristensen 12/11-1951'
8. Christian Nikolaj Møller 26/9-1952
9. Kai Møller Nielsen 26/10-1951

10. Mogens Rimmer Nielsen 5/8-195T
11. Tage Thorstein Sørensen 4/3-1952
12. Torben Pagh Østergaard 27/6-1951
13. Susanne Nørby Andersen 3/9-1952
14. Vendy Vinifred Andersen 6/6-1952
15. Birthe Torp Hansen 2/10-1952
16. Juddy Jespersen 31/1-1952
17. Inga Horsted Kristiansen 19/3-1952
18. Jytte Egstrøm Lavridsen 20/12-1951
19. Birgit Linneboe 11/7-1952
20. Birgith Johansen Lund 23/3-1952
21. Eva M. Nielsen 20/10-1951
22. Hanne Linda Pedersen 18/11-1952
23. Ruth Elisabeth Pedersen 26/5-1952
24. Gerda Rasmussen 24/2-1952
25. Krista Rauff 23/8-1952
26. Ulla Trebbien Rohrberg 8/2-1952
27. Britta Skjødt 7/6-1952
28. Karen Birgitte Søndergaard 15/11-1952
29. Anne Katrine Volf 25/8-1952

1 rb (klasselærer: adjunkt, fru I. Bach Petersen)
1. Jørgen Deigaard Bruun 17/1-1952*
2. Eske Schou Hansen 7/10-1952*
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3. Jens Staugård Holdt 3/2-1952*
4. Elmer Håhr Larsen 17/11-1951*
5. Svend Erik Olsen 6/11-1951*
6. Holger Bjørnskov Pedersen 6/1-1952*
7. Svend Erik Pedersen 16/10-1951*
8. Lone Andersen 23/10-1951*
9. Berthe Andreasen 25/11-1950*

10. Hanne Grove 13/1-1952*
11. Kirsten Jørgensen 12/9-1952»
12. Ragna Merete Klausen 31/5-1952*
13. Kaja Rechnagel Kristensen 27/11-1951*
14. Gyda Kathrine Lauridsen 4/8-1951*
15. Tove Birgit Lauridsen 14/8-1951*
16. Lis-Margit Møberg 7/12-1951*
17. Bente Irene Møller 29/9-1951*
18. Erna Nielsen 6/3-1952*
19. Grete Daugaard Nielsen 10/9-1952*
20. Britta Marie Olesen 15/6-1952*
21. Gunhild Merete Pedersen 15/8-1952*
22. Sonja Elise Svends Pedersen 16/5-1952*
23. Alice Stavnsbo 13/9-1952*
24. Anne-Lise Sørensen 16/4-1952*
25. Birgit Kirstine Urup 2/3-1952*
26. Dagmar Vingborg 2/7-1951*
27. Hanne Aae 13/10-1951*

2r (klasselærer: gymnasielærer Carner Bentzon)
1. Erik Jensen 12/6-1951*
2. Flemming Krarup 22/11-1950
3. Georg Nørgård Kristensen 7/10-1951
4. Magnus Ivan Kristensen 16/4-1951*
5. Øivind Mathiasen 16/12-1951
6. Erik Mikkelsen 9/8-1950
7. Søren Klostergaard Pedersen 19/8-1949*
8. Ebbe Thomassen 21/12-1951
9. Kurt Hauge Thomsen 23/7-1951

10. Else Marie Diemer 3/12-1949*
11. Lisbeth Nørregaard Eriksen 8/8-1952*
12. Anette Damgård Eskildsen 8/3-1951
13. Meta Kirstine Fredskilde 5/11-1950
14. Tove Hylgaard 26/2-1951
15. Bodil Jensen 16/1-1951*
16. Anita Dahl Knudsen 14/6-1951
17. Lisbeth Møller Madsen 9/9-1951*
18. Lissen E. K. Malmberg 14/4-1951*
19. Birgit Refshøj Mathiesen 21/6-1951*
20. Karen Kirstine Vinge Nielsen 5/5-1951*
21. Anette Solveig Pedersen 27/8-1950*
22. Lis Olga Pedersen 4/6-1951
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23. Karen Ellebæk Petersen
24. Else Kirstine Skov
25. Elin Sparwath
26. Lis Werge

19/11-1951 
25/7-1951 

25/11-1950* 
3/6-1951

3r (klasselærer: gymnasieoverlærer Søren Hansen)
1. Jan Frandsen 12/8-1950
2. Jens Andreas Howard Grøn 10/4-1951’
3. Arne Kruse Hansen 27/4-1950'
4. Finn Torben Jensen 27/9-1950
5. Helge Højstrup Jensen 8/7-1949
6. Helge Jepsen 22/10-1949
7. Arne Gundal Kristensen 19/11-1949'
8. Niels Jørn Puggård Kristensen 6/12-1949'
9. Preben Paludan Møller 20/3-1950'

10. Jens Peter Marinus Nielsen 23/11-1950
11. Jens Peter Viig Nielsen 12/7-1949
12. Erik Nørgaard 1/10-1949
13. Leo Hedegaard Pedersen 1/2-1950
14. Tage Gejl Pedersen 20/3-1950
15- Poul Skriver 3/5-1950'
16. Inge Marie Bundesen 27/4-1950'
17. Hanne Wohlert Ejsig 12/4-1950
18. Dorthea Howard Grøn 10/4-1951’
19- Karen Jensen 9/6-1950’
20. Jonny Rechnagel Kristensen 24/8-1949’
21. Ragnhild Due Kristensen 10/6-1950
22. Winny Viola Nielsen 1/2-1950
23. Rita Solveig Pallesen 16/9-1949’
24. Bodil Hauge Thomsen 8/5-1950
25. Ingrid Hedeager Vammen 7/7-1949

la (klasselærer: adjunkt Tom Stubdrup)
1. Jens Ole Hansen 8/6-1950*
2. Hans Arne Jensen 8/8-1949*
3. Hans Marius Jensen 10/9-1948*
4. Jørgen Peter Jessen 29/6-1949*
5. Jens Lindby Nielsen 28/8-1949*
6. Joel Nordborg Nielsen 12/8-1950*
7. Johannes Skov Olesen 4/11-1949*
8. Karsten Mach Pedersen 31/12-1950
9. Erik Broch Petersen 27/9-1949*

10. Niels Jørgen Raaballe 6/5-1950*
11. Ulrik Vestenaa 1/7-1949*
12. Karen Margrethe L. Christensen 9/1-1951
13. Marianne Døssing 18/5-1948*
14. Anne Freiesleben 24/9-1950*

19



15. Anne Grete Gerhauge
16. Kirsten Haaning
17. Anna Bjerre Jørgensen
18. Lene Gerd Larsen
19. Kirsten Brandt Laursen
20. Kathrine Maibrit H. Mortensen
21. Solveig Møller
22. Margaret Dam Nielsen
23. Inger Marie Olesen
24. Lene Refnov
25. Ulla Pia Zinn

11/5-1950* 
10/4-1950 
22/6-1950
6/11-1950* 
21/9-1949 
27/4-1949

28/11-1950* 
21/10-1949*

5/12-1949* 
12/12-1950

4/6-1950

1b (klasselærer: adjunkt B. Paulli Andersen)
1. Pelle Dalsgaard-Petersen 7/6-1950*
2. Hans Peter Hansen 5/2-1950*
3. Dan Jensen 22/3-1950*
4. Søren Hagen Jensen 5/11-1950*
5. Knud-Aage Rahbek Lauridsen 21/10-1949*
6. Holger Madsen 28/12-1949*
7. Keld Klemith Madsen 2/2-1950*
8. Erik Bisgaard Therkelsen 23/9-1949*
9. Brita Andersen 11/5-1950*

10. Eva Grinderslev 11/8-1949*
11. Marna Risbjerg Johansen 14/12-1949*
12. Ulla Merete Kjær 30/1-1949*
13. Ninna Bundgaard Lund 25/11-1949*
14. Kirsten Madsen 22/2-1949*
15. Else Marie Breum Markussen 15/3-1950*
16. Karen Nielsen 20/5-1950*
17. Lilian Rohde Nielsen 18/5-1950*
18. Jette Ovesen Nygaard 18/7-1950*
19. Jette Bøjgaard Pedersen 14/1-1950*
20. Karin Luxhøj Sloth 4/12-1949*
21. Margit Sønderholm 29/3-1950*

1x (klasselærer: lektor O. Ørsnes)
1. Erik Grove-Nielsen 2/11-1949
2. Steffen Jakobsen 16/12-1949'
3. Karl Otto Jessen 14/12-1948'
4. Leif Kristiansen 11/11-1948’
5. Laust Horsb01 Kruse 21/9-1949'
6. Ole Lund 3/9-1949'
7. Torben Meier 8/10-1949’
8. Johannes Kr. Mortensen 6/10-1949'
9. Gunnar Nielsen 19/1-1949'

10. Erling Bach Pedersen 28/1-1950'
11. Tage Hauge Pedersen 18/2-1950'
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12. Ole Rix 2/10-1949»
13. Svend Mikael Skou 11/7-1949»
14. Knud Theut 19/4-1950
15. Elmer Eskelund Værge 13/2-1950
16. Mads Østergaard 16/11-1949
17. Kirsten Lone Egeberg Christensen 5/8-1950»
18. Tove Møller Christensen 3/8-1950
19. Dora Lene Meldgård Henriksen 6/9-1949*
20. Ella Merete Ivarsen
21. Bodil Mette Jakobsen
22. Birgit Krøll
23. Kamma Marie Pedersen

1/12-1949
23/2-1950

8/6-1950 
20/12-1948»

ly (klasselærer: adjunkt, fru I. Thunbo)
1. Vagn Brogaard 6/1-1950»
2. Arne Grove-Nielsen 12/5-1948»
3. Jørgen Klejs Hansen 1/7-1950»
4. Jørn Hansen 29/12-1949»
5. Ole Mahon Hansen 28/12-1948»
6. Leif Harrild 2/4-1950»
7. Bjarne Holm 18/7-1950»
8. Arne Johansen 5/1-1950»
9. Preben Grøndal Kirkeby 17/4-1950»

10. Mogens Nicolaisen 2/8-1948»
11. Martin Grønvald Nielsen 26/10-1949»
12. Ove Mølgaard Nielsen 10/3-1949»
13. Ole Nykjær 6/7-1950»
14. Søren Petersen 14/1-1950»
15. Iben Thorkild Svart 13/7-1949»
16. Hans Kristen Søndergaard 17/2-1950»
17. Olav Skjold Sørensen 16/6-1949»
18. Ejvind Segeberg Thomsen 28/2-1949»
19. Søren Thomsen 1/7-1950»
20. Grete Ørnsbjerg Johansen 31/3-1950»
21. Bodil Kristine Nissen 28/1-1950»

2a (klasselærer: adjunkt, fru E. Ørsnes)
1. John Andreasen 8/9-1947'
2. Ulrik Damgård Eskildsen 19/1-1950
3. Hans K. Debel Hansen 30/5-1949’
4. Gunnar Knudsen 8/2-1945
5. Louis Bülow Lange 11/2-1949
6. Ove Skov Madsen 4/7-1950
7. Børge Terp 6/2-1949’
8. Lene Johanne Agersnap 22/9-1949
9. Pia Borking 17/8-1949

10. Mette Cohrt 18/10-1949'
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11. Anny Hansen 13/3-1949
12. Hanne-Merete Hansen 20/8-1949
13. Pia Nors Hansen 27/3-1949
14. Betty Heick 25/1-1948
15. Jette P. Johansen 6/11-1949
16. Kirsten Runge Jørgensen 13/11-1948
17. Annegrethe Lundgaard 25/10-1949
18. Grethe Dahlstrøm Madsen 6/8-1949
19. Roberta Munroe 25/5-1948
20. Karen Nielsen Sjørup 31/1-1948
21. Solveig Thim Sørensen 9/2-1948

2b (klasselærer: adjunkt, fru Åse Pedersen)
1. Poul Lundberg Andreasen
2. Carl Ole Christensen
3. Herman Hansen
4. Jens Kr. Eg Jensen
5. Knud Erik Bager Jensen
6. Lars Resdal Jensen
7. Torben Knudsen
8. Knud Holst Nielsen
9. Ejner Vilstrup

10. Elin Agerschou
11. Hanne Bendix
12. Karen Ragnhild Blaabjerg
13. Aase Kirstine Hansen
14. Lydia Søgaard Jensen
15. Else Ringgaard Jessen
16. Hanne Kristensen
17. Inger Bindesbøll Nielsen
18. Karen Petersen
19- Hanne Poulsen
20. Karen Tornøe Rasmussen
21. Eva Marianne Søndergaard
22. Else K. Runge Sørensen
23- Marianne Teilmann
24. Ingrid Urup

29/11-1948* 
4/4-1948*

18/8-1947* 
5/2-1949* 

30/12-1948*
28/2-1949* 

22/11-1948*
24/1-1949* 
16/1-1948* 
19/6-1949* 
15/5-1949*
8/9-1949* 

17/6-1949* 
25/1-1949* 
18/2-1949* 
19/2-1949* 
20/8-1948*

1/1-1949* 
18/2-1949* 

20/10-1948*
5/8-1947* 

24/3-1949* 
18/11-1948* 
25/10-1948*

2x (klasselærer: cand. scient U. Kiirstein Jensen)
1. Hans Peter Andersen
2. Albert Berg
3. Bjarne Damholdt Buelund
4. Jens Ladekjær Christensen
5. Hans Højgaard Jensen
6. Torben Jensen
7. Bent Jørgensen
8. Ole Søbye Kristensen

21/6-1949
7/11-1948
20/8-1948 
20/5-1949 
22/2-1948 
18/7-1948

31/10-1949
13/6-1949
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9. Claus Kühne 10/7-1947
10. Lauge Jensen Larsen 19/11-1947
11. Tom H. Martensen 22/12-1949
12. Jens Vesterholm Nielsen 30/9-1946*
13. Kresten Nørgaard Nielsen 23/2-1949
14. Oluf Nielsen 5/4-1949
15. Hans Pertou Olesen 23/1-1949
16. Leif Borg Pedersen 2/7-1948
17. Torben Kirkegaard Pedersen 24/4-1949
18. Johannes Nørgaard Petersen 25/10-1948*
19. Mogens Venø Poulsen 29/6-1949*
20. Karl Kr. Thomsen 20/9-1948*
21. Karl Michael Trier Aagaard 6/7-1947*
22. Ida Dagny Howard Grøn 15/7-1949*
23. Birgit Hansen 13/10-1949*
24. Merete Johnsen 2/12-1948*
25. Ruth Haahr Larsen 27/5-1949*
26. Anna Mette Bue Pedersen 20/4-1949
27. Vibeke Volf 18/4-1950

2y (klasselærer: lektor B. Volf)
1. Helge Bjerregaard-Andersen 27/4-1949*
2. Benny Schack Callsen 11/1-1947*
3. Henning Hansen 2/9-1948*
4. Peter Eigil Rosenhøj Hansen 22/10-1948*
5. Christian Gylling Haahr 14/11-1947*
6. Jens Beck Iversen 17/8-1949*
7. Svend Aage Jakobsen 24/5-1947
8. Ejner Jerking 27/5-1948*
9. Klavs Kildeby 24/5-1949*

10. Erik Steen Kristensen 5/2-1949*
11. Peer Møberg Kristensen 16/9-1947
12. Niels Aage Madsen 30/4-1949*
13. Johannes Nielsen 2/3-1949*
14. Niels Ovesen Nygaard 21/6-1949*
15. Mogens Olling 29/11-1948*
16. Øjvind Græsbøll Ottesen 23/12-1947*
17. Erik Pedersen 12/7-1949*
18. Erling Laursen Pedersen 26/8-1947*
19- Knud Erik Petersen 13/6-1949*
20. Søren Hedeby Sørensen 25/1-1949*
21. Grete Bastholm 14/6-1949*
22. Rosemarie Boeck 18/11-1949*
23- Connie Jensen 12/2-1948*
24. Lene Ørnsholt Jensen 20/2-1949*
25. Ebba Lillelund 10/6-1949*
26. Doris Madsen 16/12-1948*
27. Annette Rathjen 15/5-1949*
28. Else Søndergaard 29/8-1948
29. Inge Lise Thornberg 9/7-1949*
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3s (klasselærer: adjunkt Erik Jensen)
1. Asbjørn Agerschou
2. Sten Stenbæk Christensen
3. Thorkild Ibsen
4. John Engelbrecht Jensen

22/2-1948
14/12-1948

4/9-1948
25/9-1947

5. Niels Ole Højstrup Jensen 12/9-1948
6. Marius Dahl Knudsen 30/6-1947
7. Svend Brock Petersen 12/8-1948
8. Niels Vinderslev 2/9-1948
9. Dorthe Andersen 1/7-1948

10. Karen Margrethe Gjesing 1/2-1948
11. Alice Degn Hansen 3/10-1947
12. Hanne Karlskov Hansen 13/9-1948
13- Kirsten Hansen 14/12-1947
14. Marie Damgaard Hansen 3/2-1948
15. Aase Hansen 20/6-1948
16. Ingrid Marie Hermansen 8/11-1946
17. Anna Marie Øllgaard Jensen 26/1-1948
18. Else Marie Brødsgaard Jensen 23/11-1948
19. Kirsten Brix Jensen 15/11-1947
20. Kirsten Dalsgaard Jensen 4/3-1948
21. Erna Baggesgaard Knudsen 31/12-1946
22. Birgit Duevang Madsen 13/3-1947
23. Esther Nielsen 5/9-1947
24. Lene Nielsen 7/12-1947
25. Jonna Dahl Olsen 3/3-1948
26. Inga Solveig Rasmussen 21/10-1947
27. Bodil Tanderup 16/10-1947
28. Kirsten Østergaard 25/6-1947

3x (klasselærer: lektor P.-E. Hansen)
1. Ejnar Berthelsen 30/7-1948
2. Carsten Egeberg Christensen 30/8-1946
3. Niels Ørsøe Christensen 25/12-1948
4. Ebbe Foghsgaard 14/8-1948
5. Carsten Torp Hansen 7/2-1949
6. Lehn Dahlstrøm Madsen 24/5-1947
7. Jens Hauge Pedersen 31/12-1946
8. Leif Paakjær Pedersen 29/11-1947
9- Per Rix 28/6-1948

10. Knud Skærlund 2/7-1946
11. Finn Sørensen 26/2-1948
12. Jens Theut 16/6-1948
13. Carsten Thomassen 22/8-1948
14. Vivien Albøg 31/5-1947
15. Elisabeth Kristine Andersen 27/6-1947
16. Elsebeth Cohrt 2/11-1947
17. Henny Horsted Kristiansen 19/1-1948
18. Bente Sørensen 24/7-1948
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3y (klasselærer: adjunkt J. E. Stendorf Hansen)
1. Henning Kold Antonsen 25/11-1947*
2. Bent Engelbrekt Jakobsen 10/5-1947*
3. Svend Carsten B. Jakobsen 22/10-1946*
4. Hans Feldthausen jensen 21/12-1948*
5. Søren Parbo Jensen 24/9-1947*
6. Børge Smidt Kristensen 30/1-1948*
7 Hans Henrik Kruse 7/7-1947*
8. Jørgen Bo Larsen 4/1-1949*
9- Poul Verner Nielsen 12/10-1946*

10. Verner Puggaard 31/3-1948*
11. Jens Tullesen 10/10-1945
12. Birthe S. Korsgaard 22/4-1946*
13. Lis Kristensen 23/4-1948*
14. Anne Marie Mathiesen 9/1-1947*
15. Jørdis Nielsen 25/1-1947
16. Birgitte Schjøth 4/11-1946*

Følgende elever fungerede som præfekter:

Gangene: Benny Callsen, 2y, Kirsten Dalsgaard, 3s, Jens Vesterholm, 2y, 
Erling Laursen, 2y, Ejner Jerking, 2y.

Cyklekælderen: John Engelbrecht, 3s, Oluf Nielsen, 2x.

Regelmæssige præfektmøder holdtes på rektors kontor, hvor også 
ganginspektor var til stede. Hver præfekt kan efter eget ønske disponere 
over en enkelt ekstra fridag.

Hjælpere hos boginspektor var Solveig Thim Sørensen, 2a og Lene 
Agersnap, 2a.
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ÅRETS ARBEJDE
Kristendomskundskab

3s (O. Pog'): Afsnit af troslæren på grundlag af Prenter: Kirkens tro.
3x (O. Fog): som 3s.
3y (O. Fog): som 3s.
2a (I. Bach Petersen): Primitive forestillinger i Gamle Testamente. Jobs 

bog, Søren Kierkegaard, Nogle sekter og frikirker.
2b (.0. Fog): Gennemgang af GI. Testamente med tekstlæsninger på grund

lag af Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen, indhold og historie, samt Idehisto
rien.

2x (1. Bach Petersen): som 2a.
2y (1. Bach Petersen): som 2a.
la (T. Stubdrup): Gennemgang af verdensreligionerne og det gamle testa

mente (med tekstlæsning).
Ib (T. Stubdrup): som la.
Ix (T. Stubdrup): Gennemgang af oldtidens og middelalderens kirkehistorie, 
ly (O. Fog): som 2b.
3r (Søren Hansen): Gennemgang af de fremmede verdensreligioner sam

menlignet med kristendommen. Bibelsyn. Nogle bibeltekster.
Ira (Søren Hansen): Afsnit af Tolderlund-Hansen. Kirken i dag. Nogle 

gammeltestamentlige tekster. Jesu lignelser. Bjergprædikenen. Indre 
mission og Grundtvigianismen. Nogle salmer.

lrb (I. Bach Petersen): som Ira.

Dansk
3s (Rektor): Håndbog i Dansk Litteratur I-III (v. Falkenstjerne og Borup 

Jensen). Holberg: Erasmus Montanus. - Oehlenschlåger: Aladdin. Dansk 
lyrik 1915-1955. Herman Bang: Ved Vejen. Folke Roikjer: Svensk 
antologi. Norsk efter Falkenstjerne og Borup Jensen III. Charles Dickens: 
Pickwickklubben. Håndbog i Verdenslitteratur (v. Borup Jensen). Lit
teraturhistorie (v. Norrild). Dansk sprog (v. Vestergaard). 11 danske 
stile. Til eksamen opgives: Henrik Ibsen: Vildanden, Herman Bang: 
Ved Vejen, Knuth Becker: Kai Gøtsche. Den ældre Edda: Thrymskva- 
det. Folkeviser: Havbor og Signelil, Aage og Else, Agnete og Havman
den, Ebbe Skammelsøn. Stub: »Den kiedsom Vinter«, Brorson: Op al 
den ting, Borup: Forårsvise, Wessel: Smeden og Bageren, Ewald: Arend- 
se, Holberg: Af »Jeppe«: »Om mig selv«, Grundtvig: Mester Ole Vind,
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Steffens »Om Oehlenschläger«, Oehlenschläger: Perspektivkassen, P. M. 
Møller: Frits Licentiaten, Bücher: En Landsbydegns dagbog, Hertz: 
Posthuset, H. C. Andersen: Kejserens nye klæder, Goldschmidt: Hauchs 
dødsleje, Hauch: Sang ved Naturforskermødet. Winther: Henrik og 
Else. Paludan-Müller: Adam tager. Brandes: Om Andersens eventyr. 
Drachmann: Engelske Socialister. I. P. Jacobsen: af Marie Grubbe. Johs. 
Jørgensen: »Bekendelse«. Helge Rode: Den druknede. Pontoppidan: 
Ørneflugt. Jakob Knudsen: af »Den gamle Præst«. Johs. V. Jensen: På 
Memphis Station. Kai Munk: Af »En Idealist«. Martin A. Hansen: Af 
Løgneren. Branner: De blå Undulater. Abildgaard: Vinternat. Kejsarin- 
nans kassakista. Skalden Wennerbom. Kyssen. Till Damaskus. Den 
bruna kostumen. Stupad Soldat. Falkenstjerne og Borup Jensen 3: Kri
stin Lavransdatter, Christianus Sextus. Dickens: Pickwick-klubben, 
Håndbog i Verdenslitt. v. Borup Jensen. Goethe: Faust. Schiller: Maria 
Stuart. Shakespeare: Henrik IV. Shelley: Ode til Vestenvinden.

3x (I. Thunbo): Større værker: Halvfemsernes lyrikere, Løgneren, Dansk 
lyrik fra Gustav Munch-Petersen til Frank Jæger. Falkenstjerne III: »Det 
uendeligt Smaa« og »det uendeligt Store« i Poesien, Arabesk, Engelske 
Socialister, Ved Vejen, Frøkenen, Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis 
Station Columbus, Fasijama, af Torden i Syd, af En Idealist, Et lille 
Kræ, Morgen i Skadereden, Marias Søn, Fortrydelsens Genfærd, af Det 
daglige Brød, De blaa Undulater. Håndbog i verdenslitteratur: Tekster 
af Homer, Sofokles, Vergil, Montaigne, Shakespeare, Racine, Rousseau, 
Sterne, »Ossian«, Klopstock, Novalis, Byron, Hugo, Stendhal, Balzac, 
Kafka og Hemmingway. Norske tekster læst efter Falkenstjerne III: 
Gamle Noreg, Ved Rundarne, af Haugtussa, Pan, Det store Spelet. 
Svenske tekster læst efter Folke Roikjers antologi: En månskensnatt på 
Slottsb, Glunten på föreläsning, Johannes, Far och jag. 12 skriftlige op
gaver. Til eksamen opgives: Erasmus Montanus, Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog, Løgneren. Bjarkemål, Helge og Sigrun, Aage og 
Else, Germand Gladensvend, Agnete og Havmanden, Sorrig og Glæde, 
Far, Verden, far vel, Samfundsforh. på Anholt, Op! all den ting, Her vil 
ties, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Arendse, Agnete 
fra Holmegaard, Guldhornene, Simon Peder, Bisp Villum, At sige Ver
den ret farvel, Lysets Engel, Sidste Digt, Kunstneren mellem Oprørerne, 
Posthuset i Hirschholm, En Sommernat, En Middag, Adams Bryllup, 
Nattergalen, Klokken, af Marie Grubbe, To Verdener, Engelske So
cialister, Ørneflugt, Frøkenen (Fra »Halvfemsernes Lyrikere«): Frostnat,
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Foraarsevangelium, Rejseminder, Et lille Kræ, Kirstens Sidste Rejse, De 
blaa Undulater. Fredmans epistel nr. 9, Fredmans epistel nr. 49, En mån- 
skinsnatt på Slottsb, Glunten på föreläsning, af Hemsöborna, Johannes, 
Den bruna kostumen. Pan, Det store Spelet. Turgenjef: Rudin, Penelo- 
peia genkender Odysseus, af Højsangen, Foraarshelg, af Don Juan, af 
De Elendige, af Rødt og Sort.

3y (I. Thunbo): Som 3x. Større værker dog: Muld, J. P. Jacobsen: Udvalgte 
noveller, Halvfemsernes lyrikere, Dansk lyrik fra G. Munch-Petersen til 
Frank Jæger, Den kroniske Uskyld.

2a (E. Ørsnæs): Erasmus Montanus, Sanct Hansaftenspil, En Landsbydegns 
Dagbog, Adam Homo (i udvalg v. Billeskov Jensen). Brodersen og Møl
ler Kristensen I: s. 130-131, 160-164, 171-172, 173-181, 198-232, 246- 
254, 256-269, 286-288, 290-296, 303-309, 311-315, 317, 322-324, 333- 
334, 341-343, 346-349, 354-359, 364-366, 368-387, 404-410, 429-433, 
445-452, 456-507, 508-513. Litteraturhist. efter Brøndsted og Møller 
Kristensen. Folke Roikjær: Svensk Antologi s. 13-35. 12 danske stile.

2b (Åse Petersen): Falkenstjerne I: Strandbakken ved Egeløkke, Påskelilien, 
De levendes Land, At sige Verden ret Farvel, Falkenstjerne II: Af: 
Valdemar den Store og hans mænd, Østerlide, Holgers Sang om Livet, 
Bekiendelse, Valdemars Sang, Torbisten og Fluen, Hans og Trine, En 
dansk Students Eventyr, Fritz, Licentiaten, Bertel, Jens Hansen, Kunst
neren mellem Oprørerne, Hosekræmmeren, E Bindstouw, Messingjens, 
Præludium, Posthuset i Hirschholm, Til« En Middag, Tidlig Skilsmisse, 
Mødet med Bacchus, Nattergalen, Klokken, Vinden fortæller om Valde
mar Daae og hans Døtre, Maser. Falkenstjerne III: »Det uendeligt 
Smaa« og »det uendeligt Store« i Poesien. To verdener, Arabesk, En
gelske Socialister, Sakuntala, Jeg hører i Natten, Ørneflugt, Frøkenen. 
Hovedværker: Aladdin, Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog, Marie 
Grubbe, Fra Hyllerne. Stile og fortolkningsstykker.

2x (Åse Petersen): Tekster fra Falkenstjerne I—|—II—|—III som 2b. Hoved
værker: Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog. J. P. Jacobsen: No
veller, Nattevagt. Verdenslitteratur efter Mølbjerg 2: Romeo og Julie, 
Hamlet, Don Quixote, Livet er Drøm, Portrætter og Maximer, Britan- 
nicus, De ziirlige Damer, The Spectator, Gullivers Rejse, Den nye 
Heloi'se, Den unge Werthers Lidelser, Ossion, Prometheus, Menneske
hedens Grænser. Svensk efter Roikjær: Fredmans Epistel Nr. 9 og nr. 
81, Vikingen, Epilog vid magisterpromotion, Ur: Hemsöborna. Stile og 
fortolkningsopgaver.
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2y (Åse Petersen): som 2x.
la (E. Ørsnes): Erasmus Montanus, Rudin, Fiskerne. Brodersen og Møller 

Kristensen I s. 12-17, 22-25, 29-57, 73-76, 78-131, 162-164, 171-172, 
173-178, 203-207, 220-224. Brodersen og Møller Kristensen II s. 35-41, 
100-123, 140-144, 185-189, 210-222, 252-267, 296-301, 358-375, 406- 
410. Litteraturhistorie efter Brøndsted og Møller Kristensen. Folke Roi- 
kjær: s. 68-76, 244-250. 15 danske stile, herunder kommenteringsop
gaver over tekster fra Selvsyn 7. årgang.

Ib (I. Thunbo): Falkenstjerne I: Vølvens Spaadom, Thrymskvadet, Tor af 
Havsgaard, Germand Gladensvend, Agnete og Havmanden, Ebbe Skam
melsøn, Sorrig og Glæde, Far, Verden, farvel, På Anholt, Om at gruble 
udi Religions Sager, Om selsomme Ægteskab, Op! al din ting, Den 
yndigste rose, Her vil ties, Den kiedsom Vinter, Du dejlig Rosen-Knop, 
Rungsteds Lyksaligheder, Valkyriernes første Sang, Kong Chr., Liden 
Gunver, Arendse, Smeden og Bageren, Vaaren, Til Herr Jens Baggesen, 
Da jeg var lille, Roserne, Manheim, Guldhornene, Hakon Jarls Død, En 
gi. Mand, Idyl, Gibs-Billedet, Morgenvandring, Vaulundurs Saga, Alad- 
din, Agnete fra Holmegaard, af Helge, Indvielsen, Strandbakken ved Ege
løkke, Bisp Villum, Mester Ole Vind, Påskelilien, I Kveld blev der ban
ket. Falkenstjerne III: Fra Marie Grubbe, Frøkenen, Ved Vejen, Kir
stens sidste Rejse. Svensk: af Hemsoborna, Til Damaskus, Johannes, Ver
denslitteratur: Heinrich von Ofterdingen, Prinds Zerbino. Større Vær
ker: Jeppe paa Bjerget, Maser, Avrohmche Nattergal, Mendel Hertz, 
Fiskerne. 13 skriftlige opgaver.

Ix (Ib Christoffersen): Hovedværker: Hans Kirk: Fiskerne, Johs. V. Jen
sen: Kongens Fald. Holberg: Erasmus Montanus, Gunlaugs Saga. Tekst
prøver: læst efter Falkenstjerne: Sønnetabet, læst efter Brodersen og 
Møller Kristensens litteraturudv.: Germand Gladensvend, Harpens Kraft, 
Torbens Datter, Ebbe Skammelsøn, Lave og Jon, Kingo: Hver har sin 
skæbne, Keed af Verden og kier ad Himmelen, Holberg: Af Peder Paars, 
Epistola CCLVII, Brorson: Op, al den ting som Gud har gjort, Den 
yndigste Rose er funden. Stub: Dei kiedsom Vinter gik sin Gang, Evald: 
Rungsteds lyksaligheder, Til min M*** Johs. V. Jensen: Paa Memphis 
Station, Fusijama. Litteraturhistorie efter Brøndsted og Møller Kristen
sen: Danmarks litteratur. Svensk: Strindberg: Hemsoborna.

ly (1. Thunbo): Som Ib, men større værker i stedet: Njals Saga, Tine.
3r (I. Thunbo): Større værker: Isbjørnen, Rød Jord. Af Dansk Læsebog III 

v. Hansen & Heltoft: Bødvars død, Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Niels
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Ebbesøn, Om selsomme ægteskab, Guldhornene, De tvende kirketårne, 
Mester Ole Vind, En landsbydegns dagbog, Ude og hjemme, Marie 
Grubbes sidste år, Præsten, Frøkenen, Nådsensbrød, Tråden ovenfra, 
Æbleblomst, Far, hvor flyver svanerne hen, Mortens juleaften, Barn
dommens sig, I lære, Henrettelsen, Uskyldig barndom, Et kvad om en 
knes fra Peene, Kappen, Et barn. Af dansk nutidsdigtning v. Orla Lund
bo: Jaget, Jul under Ækvator, Toget, Landsforvist, Et barn bliver vok
sen, En katastrofe, »Sonja«, De tre musketerer, Den gule billedbog, Ka- 
mante, Fru Germania på Kronborg, Fastelavn, Butleren, Den anden 
verden, Soldaten og pigen. (Digte:) Det er en hilsen, Skæbne, Længsel, 
Efter Bikini, Her var det, vi løb, Hoftkartei, Todesurteil vollstreckt, 
Sommer, Vinter, April, Efterår. 13 skriftlige opgaver.

2r (Søren Hansen): Litteratur: Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV: 
Adelsliv efter folkeviserne, 2 folkeviser: Jomfru på tinge, Tyge Her
mansson. Poul M. Møller: Torbisten og fluen. Bjørnson: Arnes mor. 
Drachmann: Ude og hjemme, Den store Bjørns endeligt. Knud Hjortø: 
Herta. Pontoppidan: Et grundskud, Ørneflugt. Goldschmidt: Tømmer
pladsen. Jakob Knudsen: I lærer Urups aftenskole. Johs. V. Jensen: 
Gæst og Pil. Gunnar Gunnarson: Kirken findes der intet spor af. - 
Hovedværk: Oehlenschlåger: Hakon Jarl. Sproglig dansk: Leif Busk: 
Sproglig forståelse. Noesgaard: Øvelsesstykker i mdt. dansk med ana
lyse. Skriftlig dansk: Diktat, referatstil, fristil hver uge. Svensk: Folke 
Roikjer: V. von Heidenstamm, När dalkarlana ångrede sig.

Ira (Søren Hansen): Hansen og Heltoft: en folkevise (Elverhøj). Bjørnson: 
Faderen. H. C. Andersen: Historien om en moder, Baggesen: Den to 
gange hængte tyv, Hertz: Skriftemålet. Blicher: Hosekræmmeren. Mor
ten Borup. Johs. V. Jensen: Ane og koen. Chr. Winther: Henrik og 
Else. Skjoldborg: I Lendum Klit. H. C. Andersen: Elverhøj. Leck Fischer: 
Kærlighed. Tove Ditlevsen: En flink dreng. Soya: Ka’ du låne mig 200 
kroner? Martin A. Hansen: Dobbeltportræt. H. C. Branner: Iris. - Sprog
lig dansk: Noesgaard: Øvelser i skriftlig dansk: Diktat, fristil, referat
stil eller lign, hver uge. - Svensk: Lagerlöf: Gudsfreden.

Irb (Søren Hansen): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV. Bjørnson: En 
glad gut. Skriftlig dansk som Ira, Svensk: som Ira.

Engelsk
3s (Rektor): Shakespeare: Macbeth. Two Centuries of English Poetry. The 

Dickens Reader, English Essays II, Aspects of British Life and Thought
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v. Hundsøe og F. T. Mouridsen) Eliot: Murder in the Cathedral - 
Hoggart: The Uses of Literacy, Miller: Death of a Salesman, 24 Ame
rican Poets, Grammatik: Herløv: Engelsk grammatik, Stiløvelse: Brier 
I-II. Oversættelser og referatopgaver. Til eksamen opgives: Shakespeare: 
Macbeth, Act I, Act II, Two Centuries of English Poetry: Essay on 
Man 7, Elegg Written in a Country Churchyard 10-11, The Sofa, The 
Garden, The Winter Walk at noon 12-15, The Village 17-18, To a mouse 
23-24, Lines Composed 32-36, Ode to the West Wind 56-58. Song 
66-67, Ode on a Grecian Urn 71-72, Autumn 73, The Lotos-Eaters 
76-77, The Bishop Orders His Tomb p. 84-87, Rugby Chapel 88-94, 
The Impercipient 98-99, Gunga Din 107-109, The Listeners 116-117, 
The Old Vicarage 124-128. The Dickens Reader p. 34-68. English 
Essays II: The Citizen of the World, Dream Children, Old China. As- 
pects of British Life and Thought: Education, Universities, Thoughts on 
the Unicom.

2a (E. Ørsnes); Shakespeare: Julius Caesar, Dickens Reader s. 50-95, 103- 
114, 2 Centuries of English Poetry s. 9-11, 14-15, 19-26, 27-28, 32-33, 
35-39, 55-58, 67, 68-72, 82-86, 102-106, 108-116, 120-122, 124-132. 
Woolf: Mrs. Dalloway (v. Aage Salling) Golding: Lord of the Flies. 
50 Great American Stories s. 1-18, 82-94, 261-265, 308-312, 336-348. 
Miller: Death of a Salesman, act. 2. Grammatik: Herløv, Stiløvelse: 
Brier 36-70. En ugl. oversættelse, referatstil eller kommenteringsopgave.

2b (E. Ørsnes): Shakespeare: Macbeth. Dickens Reader: s. 50-95, 103-114, 
Eliot: Murder in the Cathedral, Aspects of British Life and Thought 
s. 18-27, 36-43, 80-88, 109-121, 50 Great American Short Stories s. 
34-46, 61-69, 82-94, 222-232, 265-268, 281-298, 308-312, 449-455, 
460-479, 487-496. 2 Centuries of English Poetry: s. 9-11, 14-15, 19-26, 
27-28, 38-39, 55-58, 67, 68-72, 81-86, 102-106, 108-111, 112-116, 
120-121, 122-124, 128-132, 157-160, 163-165, 167-170, 174-178. Gram
matik, stiløvelse og ugestile som 2a.

2x (E. Ørsnæs): Facts and Fiction II s. 13-19, 31-38, 78-95, 144-152. Snow: 
The New Men Short Storey Masterpieces 88-114, 231-238, 350-362. 
Foredrag, kommenteringsopgaver, resuméer og versioner. Til eksamen 
opgives: Facts and Fiction II: Scenes From Chicken Soup with Barley 
(Wesker) p. 78-95. The Frontier Tradition (Ray A. Billington) p. 13-19, 
From Brave New World (Huxley) p. 144-152, Snow: The New Men, 
chapters 1 & 2 (Penquin) p. 7-20, Short Storey Masterpieces (Laurel 
Editon): An Outport of Progress (Joseph Conrad) p. 88-114. The
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Boarding House (James Joyce) p. 231-238, My Oedipus Complex 
(Frank O’Connor) p. 350-362.

2y (Rektor): Facts & Fiction 1-2 (v. Poul Kjeldsen og J. Dahlmann-Han
sen) Conan Doyle: Udvalgte Sherlock Holmes historier. 50 Great Ame
rican Short Stories (v. Milton Crane, Bantam books). Orwell: Animal 
Farm. Eliot: Murder in the Cathedral. Til eksamen opgives: Facts and 
Fiction 1: Education, A Bachelor’s Tale, The Man in the grey Flannel 
Suit, Ah, Wilderness, Great Expectations. Fact and Fiction 2. Chicken 
Soup With Barley, Babbitt, Sunshine Sketches.

la (Rektor): A Modern English Omnibus, Death of a Salesman, The Dickens 
Reader, Two Centuries of English Poetry, Sherlock Holmes historier. 
Herløv: Engelsk grammatik, Brier: Engelske Stiløvelser I-II, Genfortæl
linger og oversættelser.

Ib (Rektor): A Modern English Omnibus, Modern Prose II, The Dickens 
Reader, Two Centuries of English Poetry, Sherlok Holmes historier. 
Herløv: Engelsk grammatik, Brier: Engelske stiløvelser I-II, Genfortæl
linger og oversættelser.

Ixy (Paulli Andersen): Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 
s. 27-40, 61-68, 72-93, 136-170. Bisgård: The Mirror s. 32-55, 65-90. 
Ward: British and American English. Kindt Jensen: Stiløvelser II stk. 
1-17. Skriftlige opgaver i forbindelse med de læste tekster og af 
friere art.

3r (Paulli Andersen): Ring Hansen & Mouridsen: English of Today V s. 
7-52, 60-99, 105-112. Stiløvelser efter samme udgiveres øvebog. 1 ugent
lig oversættelse.

2r (Ib Christoffersen) English of Today IV med grammatik og stiløvelse. 
Ira (Ib Christoffersen): English of Today III med grammatik og stiløvelse.

Winnie the Pooh, chap. 1-6.
Irb (Ib Christoffersen): English of Today III med grammatik og stiløvelse. 

The House of Pooh Corner, chap. 1-4.

Tysk
3s (Erik Jensen): Urfaust, Bahnwärter Thiel, 100 deutsche Gd., 9-12, 13-22, 

24-38, 41-44, 50-57, 60-71, 93-106, 109-110. Til eksamen opgives: 
Urfaust: Nacht (v. 1-248), Strasse, Abend, Allee (v. 457-718) (Faust, 
Mephistopheles), Garten (v. 879-1053), Martens Garten (v. 1106-1235) 
Kerker. Kabale und Liebe: I, 5, 7, II, 3, III, 6, IV, 7. Gad: 100 dt. Ge-
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dichte. Goethe: Willkommen u. A. Heidenröslein, König in Th, Adler 
u. Taube, Fischer, Erlkönig, Sänger, Zauberlehrling. Prometheus, Das 
Göttliche. Schiller: Taucher, Handschuh, Kraniche des Ibykus, Bürg
schaft. Bahnwärter Thiel: s. 23-35. Kultur u. Charakterbilder: 5. Martin 
Luther, 12. Schiller und die Hilfe.

2a (Erik Jensen): Kultur- und Charakterbilder (s. 7-63). Böll: Der Zug war 
pünktlich, Maria Stuart I-II.

2b (Erik Jensen): Wilhelm Teil, 100 deutsche Gedichte s. 12-39, 41-49- 
Des Teufels General. Mod. Erzähler (Wunderkind, Nihilit, Nichtrau
cher, Augsburger, Kreidekreis, Der verwundete Sokrates).

2xy (Erik Jensen): Andorra, Moderne tyske noveller s. 129-156 + eks
amensopgivelserne. Til eksamen opgives: Andres: Das Trockendock, 
Eich: Züge im Nebel, Eichendorff: Taugenichts Kap. 1 -|- 2. Schiller: 
Maria Stuart III, 4 -|- 5. Goethe: Faust I, v. 355-521, 3414-3520. Deut
sche Gedichte: Gellert: Der Maler. Claudius: Abenlied. Goethe: Will
kommen u. Abschied, Fischer, Gesang der Geister, Erlkönig. Schiller: 
Handschuh, Worte des Glaubens, Worte des Wahns, Af: Lied v. der 
Glocke. Mörike: Schön Rohtraut. Heine: Nordsee; Af: Deutschland. Ein 
Wintermärchen. Fontane: Herr v. Ribbeck. Ringelnatz: Meine alte 
Schiffsuhr. Brecht: Legende von der Entstehung des Buches T.

la (Erik Jensen): NDT5, NDT 4. Hörspiele (Fischer 378) s. 7-43, 119-165. 
Skoleradiens teksthæfte. Der kaukasische Kreidekreis.

1b (Erik Jensen): NDT 6, NDT 1. Tysk Lyrik (Skoleradioen) -|- enkelte 
digte af Brecht. Moderne tyske noveller s. 103-119, 122-129.

Ixy (Rektor): Erich Kästner: Fabian. Moderne Erzähler, bind 1, 3, 4. Skrift
lige øvelser på grundlag af det læste (referat og genfortælling).

3r (Søren Hansen): P. Nydahl: Tysk for realskolen 3 samt øvebog. Kurso
risk: F. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Stiløvelser: Tyske 
realeksamensopgaver.

2r (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 3 samt øvebog. Kur
sorisk: Kästner: Drei Männer im Schnee. Nogle tyske sange. Stiløvel
ser: Tysk realeksamensopgaver.

Ira (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 2 samt øvebog. Kur
sorisk: Rossen og Byrith: Des Kaisers neue Kleider. Geschichte vom 
Kalif Storch.

lrb (Søren Hansen): som Ira.
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Fransk
3s (T. Stubdrup): Louis Guilloux: La maison du peuple. Jean Anouilh: 

Antigene. Laugesen: Nouvelles leetures faciles. O. Svanholt: Franske 
tekster 17-54. Le Monde.

3x (T. Stubdrup): Louis Guilloux: La maison du peuple. Svanholt: Franske 
tekster 7-86. Louis Guilloux: La maison du peuple. Jean Anouilh: Le 
Bal des voleurs. Le monde.

3y (T. Stubdrup): Louis Guilloux: La maison du peuple. Svanholt: Franske 
tekster 40-82. Aviser (Le Monde). Laugesen: Nouvelles leetures faciles 
19-23, 79-94. Sartre: Les jeux sont faits.

2a (T. Stubdrup): Sartre: Les jeux sont faits. Laugesen: Lectures faciles.
2b (Paulli Andersen): Sartre: Les jeux faits. Laugesen: Lectures faciles. 

Grammatikøvelser efter Høybye: Fransk øvelsesbog.
2x (Paulli Andersen): Lectures faciles. Rochay & Laugesen: Lectures hu- 

moristiques.
2y (Paulli Andersen) som 2x.
la (T. Stubdrup): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog. Bittmann og 

Eloir: Lær fransk, p. 202-233.
Ib (Paulli Andersen): Atke og Hyllested: Fransk begynderbog. Statsradio

foniens båndudsendelse Le Billet voyageur. Anouilh: Le Bal des voleurs. 
Øvelser efter Heurlin: En francais, s’il plait!

lx (Paulli Andersen): Atke og Hyllested: Fransk begynderbog. Statsradio
foniens båndudsendelse Le Billet voyageur. Svanholt: Franske tekster. 
Øvelser efter Heurlin: En francais, s’il vous plait!

ly (Paulli Andersen): som lx.
3r (Poulli Andersen): Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere.

Latin
3s (Erik Jensen): Græcia capta. Romersk poesi: Catul 1-5, Horats 3, 5, Ovid 

1, 2, 5, 6. Til eksamen opgives: Cæsar: IV bog (4- 17, 3-10). Cicero: 
Verres II, 4 (60-72) Pro Roscio 1-5; 15-32; 37-45; 153-154. Ovid 1. 
Ved den elskedes dør 2. I cirkus med den elskede 5. Pyramus og Thisbe 
6. Folkelivsbillede.

2a (Erik Jensen): Romersk poesi: Ovid nr. 2, 5. Cicero Catilina I, De im- 
perio Cn. Pompei (1-26).

2b (Erik Jensen): Græcia capta. Cicero: Catilina I, Romersk poesi: Catul 
1-6, 11. Horats 1-5.
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la (Erik Jensen): Cæsar, Gallerkrig I (1-29) Novum Testamentum, Lucas 
I, II, III (1-23). Mikkelsen: Latinsk Læsebog (27-52). Krache: De vita 
et moribus.

Ib (Erik Jensen): Cæcar, Gallerkrig V (1-35) Krache: De vita et moribus 
(uddrag på 31 s.) Novum Testamentum, Lucas I, II, III (1-23).

2r (T. Thunbo): Læst efter Mikkelsen. Øvelsesstykker og grammatik. Stk. 
1-27 i 2. del opgives.

Oldtidskundskab
3s (P.-E. Hansen): Sokrates’ domfældelse og død (Hartvig Frisch). Krage

lund: Græske kunstværker. Stilbestemmelse og datering af ukendte 
kunstværker gennem lysbilleder. Til eksamen opgives: Sofokles’ Anti- 
gone v. Niels Møller. Iliaden 1. sang, Iliaden 2. sang v. 172-278. Illa
den 6. sang v. 237-529. Odyssé 6. sang (begge efter Wilster/Krage- 
lund). Herodots Kong Kroisos kap. 26-56, 69, 71 og 77-91- (Falken
stjerne og Thomsen) Apologi, Kriton og Faidon (Platon/Frich).

3x (P.-E. Hansen): som 3s.
3y (P.-E. Hansen): som 3s.
2a (P.-E. Elansen): Aischylos: Perserne. Sofokles: Antigone. Europides: Elek- 

tra. Dramaturgiske studier i disse og andre græske tragedier. Græsk 
kunst efter Kragelund og i lysbilledforedrag.

2b (P.-E. Hansen): Aischylos: Prometheus, Sofokles: Antigone, Euripides: 
Elektra. Dramaturgiske studier i disse og andre græske tragedier. Græsk 
kunst efter Kragelund og i lysbilledforedrag.

2x (Ase Petersen): Menander: Den bidske Bonde. Aischylos: Agamemnon, 
Euripides: Elektra. Sofokles: Antigone. Kunsthistorie efter Bundgaard.

2y (Ase Petersen): som 2x.
la (Ase Petersen): Af Homers Iliade. Hele I. sang, Mellemspil på Slag

marken s. 64. Hektor og Andromache s. 71, Vægtskålene s. 79, Gråden 
s. 138, Achilleus og Thebiz s. 140. Hephaistos smeder våben s. 143, 
Hustruen s. 171. Den Dødes Ord s. 173, Priamos kommer til Achilleus, 
I Achilleus Telt 187 ff. Odysseen 1., 3., 9- og 19- sang. Kunsthistorie 
efter Kragelund. Den kretisk-mykenske kunst. Den geometriske stil.

Ib (Ase Petersen): som la.
Ix (Ase Petersen): som la.
ly (Ase Petersen): som la.
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Historie
3s (P.-E. Hansen): Verdenshistorie og Nordens historie 1890-1967 (efter 

Gad). Kilder til mellemkrigstidens historie. Billeder efter Bundgaard og 
Andrup m. fl. Samfundslære efter Kretzschmer og Lindhardt Hansen. 
Ekskursioner til Tønder, Møgeltønder, Løgumkloster, Ribe-marsken og 
Tjæreborg kirke. Lysbilledforedrag med kunsthistoriske emner. Til eks
amen opgives: Grækenland 1200-146 f. Kr. Europas og Nordens hi
storie 1720-1814. Europas og Nordens historie 1820-1848. Kilder: 
Plinius’ breve nr. 2-22. Fr. den Stores breve. Billeder: Bundgaard: Old
tid og Middelalder nr. 2, 3, 6, 7, 34 og 56. Andrup: nr. 86, 96, 97, 
117, 131 og 145-149. Perioden 1914-1939 i Danmarks historie og ver
denshistorie (Gad bd. 4, 1, 1965 s. 150-269 og 274-307). Kilder til 
mellemkrigstidens historie: Tysklands oprustning, Abbessinien og Spa
nien, Samfundslære v. Kretzschmer og Lindhardt Hansen (1963): kap. I; 
III afsnit 14, 18, 19 og 20; IX, X afsnit 66-69: XI.

3x (P.-E. Hansen): Som 3s. Studierejse til Wien med hovedvægten lagt på 
barokkunst.

3y (P.-E. Hansen): som 3s.
2a (P.-E. Elansen): Verdenshistorie og Nordens historie 1648-1890 (efter 

Gad). Frederik den Stores breve. Billeder efter Bundgaard og Andrup 
m. fl. Lysbilledforedrag med kunsthistoriske emner. Ekskursioner til 
Tønder, Løgumkloster, Ribe-marsken, Tjæreborg kirke, Skibet kirke, 
Nørup kirke, Hatting kirke og Gosmer kirke.

2b (P.-E. Hansen): som 2a.
2x (P.-E. Hansen): som 2a.
2y (P.-E. Hansen): Som 2a. Studierejse til Warszawa og Krakow. Byernes 

historiske, økonomiske, kunsthistoriske og kulturelle udvikling gennem
gået.

la (T. Stubdrup): Verdens- og Nordens historie til 1648 (efter Gad).
Ib (T. Stubdrup): som la.
Ix (T. Stubdrup): som la.
ly (O. Pog): Verdenshistorie og Nordens historie indtil ca. 1648 (efter 

Gad). Plinius den Yngres brevveksling. Udvalgte tekster til reformatio
nens historie. Billeder efter Bundgaard (nr. 3, 9, 34 og 36-45).

3r (E. Andersen): E. Bøgebjerg, S. Elmelund, Verner Bruhn: Historie for 
realafdelingen 3. fra side 5-68. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Sam
fundslære for realklassen og realafdelingen fra side 5-139-
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2r (E. Andersen): E. Bøgebjerg, S. Elmelund og Verner Bruhn: Historie for 
realafdelingen 2. s. 5-102.

Ira (E. Andersen): E. Bøgebjerg, S. Elmelund, Verner Bruhn: Historie for 
realafdelingen 1. side 7-113.

Irb (E. Andersen): som Ira.

Geografi
3mn (O. Ørsnes): Kulturgeografi efter Viggo Hansen: Danmarks kultur

geografi. Grindsted handelsdistrikt behandlet specielt på excursion og 
i øvelser. Handelsgeografi efter Egil Christensen: Handelsgeografi. 
U-landsproblemer belyst udfra ovenstående suppleret med statistiske op
lysninger og med M. Rentsch: Primitive erhvervskulturer. Til eksamen 
opgives: Danmarks kulturgeografi eft. Viggo Hansen: Danmarks kul
turgeografi 1965 med støtte i tilgængelige statistiske oplysninger er 
specielt behandlet Grindsted handelsdistrikt. Handelsgeografi eft. Egil 
Christensen: Handelsgeografi 1965. Internationale befolkningsproblemer 
efter Merete Rentsch: Primitive erhvervskulturer 1965. Ekskursioner: 
Grindsted - Eg - Urup - Nollund - Morsbøl - Sdr. Omme - Stakroge - 
Bøvl - Filskov - Løvlund - Billund - Hejnsvig - Skjoldbjerg - Fitting - 
Vorbasse - Nebel - Donslund - Vesterhede. (Byudvikling, bebyggelse og 
klassificering af servicecentre i Grindsted handelsdistrikt).

2a {O. Ørsnes): Pensum gennemgået efter Hellner: Geografi for sprogligt 
gymnasium fra Danmarks postglacial og bogen ud — af verdenshan
delsvare er gennemgået hvede. Excursion: geologi: Løsning, Grejsdalen, 
Fårup sø, Engelsholm sø, Limskov, Hejnsvig, Landbrugsgeografi: optæl
ling af afgrøder: Øst f. Daugård (region IV), v. Foldingbro (region III), 
v. Vesterhede (region I), bygeografi: klassificering af servicecentre: 
Egtved, Jordrup, Lejrskov, Egholt, øvelser i forbindelse med excursions- 
materialet. Til eksamen opgives: Hellner: Geografi for sprogligt gym
nasium 1963 (s. 1-195), s. 196-199, s. 204-215). Hellner: Atlas 3 1964. 
Verdenshandelsvare: hvede. Excursioner: Emner: Geologi, bebyggelses
geografi, klassificering af servicecentre og landbrugsgeografi. 1. Grind
sted - Eg - Hesselho - Lønborg - Henne - Grærup - Vejrs - Hvidbjerg - 
Skallingen - Tarphage. 2. Grindsted - Søby - Kongenshus - Skejhøje - 
Skals - Ertbølhoved - Vegger - Nørholm - Ålborg - Volsted - Mulbjerge. 
3. Grindsted - Daugård - Hedensted - Løsning - Grejs - Jelling - Fårup 
sø - GI. Nørup - Limskov - Egtved - Jordrup - Foldingbro - Tirslund - 
Holsted - Vesterhede - Hejnsvig.
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2b (O. Ørsnes): Excursion: bygeografi: Egtved, Jordrup, Egholt, Gejsing, 
Andst, iøvrigt som 2a.

2x (O. Ørsnes): Danmarks postglacial, Færøernes og Grønlands geologi 
efter Wienberg Rasmussen m. fl.: geologi. Oceanografi, meteorologi, 
klima og plantebælter efter Böcker m. fl.: Fysisk geografi. Primitive og 
nutidige erhverv, hvede (suppleret med statistiske og andre oplysnin
ger). Danmarks geografi efter Anthonsen m. fl.: kulturgeografi. Excur- 
sioner: geologi: Lille Vildmose og Muldbjerge, Skrivekridtgrav v. Nr. 
Kongerslev, nyere kridt v. Vegger, Ertbølhoved, landbrugsgeografi: op
tælling af afgrøder v. Ejstrupholm (reg. I), Voel (reg. III), Nr. Galten 
reg. VII), Kondrup (reg. III), bebyggelsesgeografi: Voldsted, Nørholm 
(v. Nibe), industriens lokalisering: Fibo-klinker v. Nr. Galten, Dansk 
Salt v. Assens, Cementfabrikken v. Assens, Cementfabrikken »Norden«, 
Ålborg. Øvelser på grundlag af det indsamlede excursionsmateriale. Til 
eksamen opgives: Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi 1961 (s. 9-105, 
s. 112-167), St. Böcher m. fl.: Geografi I 1958 (s. 21-89, s. 107-133), 
Anthonsen m. fl.: Geografi II 1959 (s. 19-36, s. 37-38, s. 47-60, s. 68-76). 
Hellner: Atlas 3. 1964. Verdenshandelsvare: hvede. Speciale: det egent
lige Danmark. Excursioner: 1. Grindsted - Hejnsvig - Frederikshåb - 
Bindeballe - St. Lihme - GI. Nørup - Jelling - Grejs - Løsning - Nr. 
Snede - Over Harrild - Søby. 2. Grindsted - Hesselho - Lønborg - Henne 
- Grærup - Vejrs - Hvidbjerg - Skallingen - Tarphage. 3. Grindsted - 
Brande - Tykskov - Nr. Snede - Silkeborg - Hammel - Nr. Galten - 
Randers - Mariager - Assens - Hadsund - Muldbjerge - Volsted - Ål
borg - Nørholm - Vegger - Ertbølhoved. Emner: Geologi, bebyggelses
geografi, landbrugsgeografi og industriens lokalisering.

2y (O. Ørsnes): Excursioner: Landbrugsgeografi: Ejstrupholm, Voel, Nr. 
Galten. Geologi: skrivekridt v. Mjels (i stedet for Nr. Kongerslev), iøv
rigt som 2x.

la (O. Ørsnes): Efter Hellner: Geografi for sprogligt Gymnasium forfra til 
klima og plantevækst i postglacialtiden. Excursioner: geologi: Grindsted 
flodslette, Fugdalkær højmose på flodslette, Ørnsbjerggård og Trøllund 
(bakkeø), Bindeballe (hovedstilstandslinien og dødislandskab), Limskov 
(moræneflade), GI. Nørup (tunneldal), Møllebjerg og Lindeballe (op- 
pressede randmoræner), Vejle å, Omme å, Møbjerg, Skjern å, Lønborg 
(vandløbsstadier), Tarphage (åmunding), Randbølhede, Henne (klitter), 
Grærup (indlandsklint), Skallingen (marsk), Kongenshus hede, Skel
høje, Tjele, Glenstrup sø, Lille Vildmose og Muldbjerge. Skrivekridt v.
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Mjels, nyere kridt v. Vegger, Ertbølhoved. Bebyggelsesgeografi: Vold
sted, GI. Hasseris, Nørholm, industrilokalisering: Dansk salt og cement
fabrikken v. Assens. Øvelser: tilknytning til excursioner.

Ib (O. Ørsnes): som la.
Ix (O. Ørsnes): Efter Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, forfra til klima 

og plantevækst i postglacialtiden. Excursioner og øvelser som la.
ly (O. Ørsnes): som 1 a.
3r (C. Bentzon): Holmelund: Danmarks geografi: Atlas 2. Excursion: 

Djurslands geologi.
2r (C. Bentzon): Hellner, Humlum og Holmelund: Jordens råstoffer. Atlas 

2 og 3. Kamp: Lille erhvervsgeografisk atlas.
Ira (C. Bentzon): Hellner, Humlum og Holmelund: Jorden og mennesket. 

Dele af Rentsch: Primitive erhvervskulturer. I serien Faglig Læsning: 
»Japan i dag«, »Indien på vej«, »U-landene« og »Hærvejen«. Desuden 
»Inderdrengen Ranga«, »På jagt under jorden« samt afsnit af Holm 
Joensen: Jorden rundt.

Irb (C. Bentzon): som Ira, desuden i serien Horisont: Mennesker i Kina.

Biologi
3s (O. Ørsnes): Pensum gennemgået efter Krogh og Rehberg: Fysiologi og 

Simonsen og Lund: Biologi. Tegneøvelser i planteanatomi og histologi. 
Til eksamen opgives: Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi 
1962. Kr. Simonsen: Biologi v. Mogens Lund 1963 (4- Etologi).

3mf (O. Ørsnes): som 3s.
3mn (O. Ørsnes): Biokemi efter Schioler: Biokemi for speciel enzymologi, 

biologiske discipliner efter Krogh og Rehberg: Fysiologi og Simonsen 
og Lund: Biologi fra fortidens levende væsener. Speciale efter A. Munk: 
Mikrobiologi. Øvelser: Biokemi - enzymforsøg, biologi - plantefysiolo- 
giske forsøg, speciale - dyrkningsforsøg og bestemmelsesøvelser med 
mikroorganismer - farvemetoder, institutionsbesøg: svineforsøgsstatio
nen »Sydvest« i Ansager. Til eksamen opgives: Krogh og Brandt Reh
berg: Menneskets fysiologi 1962. Kr. Simonsen: Biologi v. Mogens Lund 
1963. P. Schioler: Biokemi f. gymnasiet 1964. Mikrobiologi eft. A. 
Munk: Mikrobiologi 1965. Excursioner: Plantesamfund: Åst skov, hede 
øst for Sdr. Omme, Påbøl plantage, Letbæk skov, Nørholm hede, Knolde
flod krat, Rømø (forstrand, klit, klithede), Pamhule skov, limnologi, 
Grejsdalen, Fårup sø, lokaliteter langs Grindsted å. Kvie sø. Institutions-
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besøg: Forsøgsdambruget i Brøns, Svineforsøgsstationen »Sydvest« i 
Ansager.

2mn (O. Ør snes'): Efter A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium for
fra til og med hormoner - fra forplantningen til og med genetikken. 
De relevante afsnit af biokemien efter J. Grahl: Biokemi. Tegneøvelser 
i planteanatomi og excursioner: plantesamfund: bøgeskov på sandjord 
(Lindeballe skov), egeblandingsskov (Letbæk mølle), egekrat (Gjellemp- 
lund), hede på flodslette (øst for Sdr. Omme), bakkehede (Nørholm), 
bøgeskov på lerbund, forår (Pamhule skov). Institutionsbesøg: forsøgs
dambruget i Brøns. Repetition til dels i forb. med opgaveskrivning af 
det i 2g gennemgåede stof.

3r (C. Benizon): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet og menne
sket.

2r (C. Bentzon): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet i hav, på 
strand og i klit. Plantebestemmelse: Lange: Dansk flora. 3 dages arbejds
lejr på Holmslands klit.

Ira (C. Bentzon): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet i marken. 
Plantebestemmelser: Lange: Dansk Flora.

lrb (C. Bentzon): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet i fersk vand. 
Plantebestemmelser: Lange: Dansk flora.

Legemsøvelser (drenge)
3g (Å. Iversen): I vinterhalvåret gymnastik og volleyball, i sommerhalv

året boldspil og atletik. Deltaget i atletikstævne i Grindsted. 5 på sko
lens atletikhold, 2 på håndboldholdet, 4 på fodboldholdet. 2 elever 
opnåede idrætsmærket m. guldfakkel. Den 13. april havde 3g gymna
stikopvisning.

2g (Å. Iversen): som 3g. 7 på skolens atletikhold, 3 på håndboldholdet, 
2 på fodboldholdet. 3 elever opnåede idrætsmærket, 1 guldfakkel, 2 
guld m. emalje. 6 elever har taget gymnastikmærket, 2 guld, 4 sølv.

Ig (Å. Iversen): Gymnastik og træning til gymnastikmærket, volleyball. 
12 på skolens atletikhold, 7 på fodboldholdet, 5 på håndboldholdet. 
5 elever opnåede idrætsmærket, 2 guld m. emalje, 2 sølv m. emalje. 
6 elever har taget gymnastikmærket, 1 guld, 3 sølv, 2 bronze.

3r (Å. Iversen): som Ig. 4 på skolens atletikhold. 3 elever opnåede idræts
mærket, 1 guld m. emalje, 1 guld, 1 bronze. 3 elever har taget gym
nastikmærket, 1 guld, 2 sølv.

2r (Å. Iversen): Gymnastik, redskabsøvelser, boldspil. 1 på skolens atletik-
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hold. 2 elever har taget idrætsmærket, 1 sølv m. emalje, 1 sølv og 
2 gymnastikmærket i bronze.

Ir (Å. Iversen): som 2r. 8 på skolens atletikhold. 14 elever opnåede idræts
mærket, 8 guld, 4 sølv m. emalje, 2 sølv, 1 har taget gymnastikmær
ket i bronze. For første gang havde vi i vinter indført en volleyball- 
turnering inden for skolen mellem de 13 gymnastikklasser; 3x vandt 
turneringen, nr. to 3s og nr. tre 2b.

Legemsøvelser (piger)
3g (Lis Jensen); Sommer atletik, vinter gymnastik bl. a. med køller og 

tøndebånd. Idrætsmærker: 1 guld m. emalje, 3 guld, 1 bronze.
2g (Lis Jensen): som 3g. Idrætsmærker: 6 guld m. emalje, 1 guld, 6 sølv 

m. emalje, 1 sølv.
Ig (Lis Jensen): som 3g. Idrætsmærker: 10 guld m. emalje, 1 guld, 3 sølv 

m. emalje, 3 bronze.
3r (Lis Jensen); som 3g. Idrætsmærker: 1 guldfakkel, 1 guld m. emalje, 

2 sølv m. emalje.
2r (Lis Jensen) som 3 g. Idrætsmærker: 5 guld, 3 sølv m. emalje, 3 sølv. 
Ir (Lis Jensen): 3 guld m. emalje, 2 sølv, 1 sølv m. emalje, 9 sølv, 1 bronze.

Formning med kunstforståelse
3s (C. Bentzon): Individuelt arbejde i forskellige tekniker: akvarel, olie 

på lærred, pastel, croquis, ler. Gruppearbejde: murmaleri.
3xy (C. Benbon); Individuelt arbejde i forskellige tekniker: som 3s, des

uden glasmosaik, skulptur i beton og i træ, grafik o.m., desuden på
begyndtes bygning af raku-ovn af 3 elever.

2a (C. Bentzon): Perspektivlære, geometriske grundfigurer som »måleen
heder«, clair-obscur, kompositionsøvelser. Farvelære: primære, sekun
dære og tertiære blandinger; komplementaritet, temperaturer, linjekva
liteter. Øvelsesrække: naturalisme - abstraktion - nonfiguration. Illu
strationsarbejde og frit arbejde i varierende tekniker: bly, tusch, lim
farve, akvarel, pastel, klip, collage, pergamyn, tryk, olie, stoftryk, mosaik.

2b (C. Bentzon): som 2a.
2x C. Bentzon): som 2 a.
2y (C. Bentzon): som 2a.
2r (C. Bentzon): Bortset fra en enkelt bunden opgave: et pladeomslag, 

fuldstændig frit arbejde i mange tekniker.
Ira (C. Bentzon): Dekorativ tegning: symmetri, bordure. Fri dekoration: 

mapper. Illustrationsopgave: bogbind. Billedmageri m. pastel og akvarel.
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Figurer af papmache. Læderarbejde. Modeltegning, croquis. Personer, 
planter, landskaber.

Irb (C. Bentzon): som Ira.
Matematik

3mf (Stendorf Hansen): Erik Kristensen og Ole Rindung: Matematik II: 
kap. IX-X, III kap. I-VI. Samme: opg. II, III. Desuden er anvendt: Vej
ledende eksempler på eksamensopgaver i matematik til studentereksamen. 
Til eksamen opgives: Bind 1. II 3 - 8.5, 8 - 8.5, 10 - 12.3 (excl.) IV 1 - 
7.3 (excl.) VI 18 - 22.2, 24 - 27.1 (excl.) VII 4 - 5, X 1 - 2.2 (excl.), 
3 - 6, 16 - 18, XI 8 - 26.4, 26.9 (excl.) - 29.1, XIII - 11 - 24. Bind 2. 
IV 1 - 1.10, V 1 - 9.3, 12 - 17.1, VI 3 - 3.1, 4 - 9.1, 15 - 17.2 (excl.) 
22 - 22.1 (excl.) VII 1 - 3, X 1 - 1.3 (undtagen beviset for 1.3), 2 - 
5.3 (excl.) 6-10 (heri ikke eksempler). Bind 3. I 1 - 8, II 6 - 10, III 
1 - 14, IV 1 - 5.4, 5.10 - 25, 41 - 45.2, V 1 - 17.

3mn (Stendorf Hansen): Erik Kristensen og Ole Rindung: Sandsynligheds
regning, kap. I, kap. II: §§ 1 - 16, kap. IV: §§ 1 - 4. Samme: Matematik 
I og II (Repetition). Samme: Opg. I, II. Desuden er anvendt: Vejledende 
eksempler på eksamensopgaver i matematik til studentereksamen. Til 
eksamen opgives: Bind 1. II 3 - 6.5, 8 - 8.5, 10 - 12.3 (excl.), VI 18 - 
22.2, 24 - 27.1 (excl.) VII 4 - 5, X 1 - 2.2 (excl.) 3 - 6, 16 - 18, XI 8 - 
26.4, - 26.9 (excl.) - 29.1, XIII 11-24. Bind 2NG. IV 1 - 1.10, V 1 - 9-3, 
12 - 13.4, 14 -17.1,18 - 19.2, VI 3 - 3.1, 4 - 9-1 ( excl.) 15 - 17.2 (excl.) 
18 - 18.4 (excl.) 19 - 19.1, 20 - 20.2 (excl.) 22 - 22.1 (excl.) VII 1 - 9, 
IX 1 - 10. Sandsynlighedsregning: I, II 1 - 16, 31 - 33, IV 2 - 5.

2a (B. Volf): Anders Bager: Mængder, tal og afbildninger Bd. 2, §§ 38, 
40, 41, 49-51, 59-60, 62, 64, 65, 66, 68-71, 79- Lærestoffet omfatter 
lineære funktioner og deres anvendelse, polynomier, trigonometriske 
funktioner, integral- og differentialregning samt rentesregning. Derud
over er regnestokkens princip og anvendelse gennemgået og indøvet. 
Samlet antal sider ca. 100.

2b (B. Volf): som 2a.
2mf (U. Kurstein Jensen): I »Matematik for gymnasiet 2A« af P. O. An

dersen, S. Biilow og H. J. Helms er læst følgende afsnit: 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9A, 9B, 9C, 9E 99, 10, 11, 12, et eksempel på en differentialligning 
analogt til s. 322.

2mn (B. Volf): Andersen, Biilow og Helms: Bd. II B. Kapitlerne 1-7 incl. 
I bind. I samme bog er afsnittene om trigonometri og andengradspoly
nomiet repeteret. Samlet antal sider: ca. 250.
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la (U. Kurstein Jensen): I »Matematik 1« af Ib Schaufuss er læst følgende 
afsnit: I, 2 med undtagelse af 2.11 og 2.12, 3 med undtagelse af 3.03 
og sætn. (13). 4 med undtagelse af 4.05. Desuden er omtalt multiplika
tion og division ved beregning med regnestok.

Ib (U. Kurstein Jensen): I »Lærebog for det sproglige gymnasium 1« af 
Anders Bager er læst: § 1-12, 17-19, 22-37. Desuden har eleverne fået 
dikteret sætninger og beviser svarende til afsnittene om lineær funktion 
og lineær interpolation i »Lærebog for det sproglige gymnasium 2« 
af Anders Bager.

Ix (B. Volf): Kristensen og Rindung: Matematik I. Kap. I, Mængder og 
Udsagn, Kap. II Talmængder, Kap. III Vektorer, Kap. IV Ret linie, 
Kap. V Afbildninger, Kap. VI Reelle funktioner, Kap. VII Ligninger 
og Uligheder, Kap. VIII Ækvivalensrelationer, Kap. IX Induktion, Kap. 
X Hele tal, Kap. XIII og Kap. XIV Trigonometri. Samlet antal sider 
ca. 280.

ly (B. Volf): som Ix.
3r (E. Bentzon): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og 

matematik 3r. Hele bogen undt. mængdelære. Mogens Eilertsen: Ret
vinklet Projektion.

2r (E. Bentzon): C. C. Andersen, Bo m. fl. Realskolens Regning og Mate
matik 1. og 2. real, 14. afsnit - bogen ud. C. C. Andersen, Bo m. fl. 
Realskolens Geometri 10. afsnit - bogen ud.

Ira (E. Bentzon): C. C. Andersen, Bo m. fl.: Realskolens Regning og Mate
matik 1. og 2. real. Afsnit 1-14. C. C. Andersen, Bo m. fl.: Realskolens 
regning og matematik: Geometri 1-9 afsnit.

Irb (E. Andersen): C. C. Andersen S. A. Bo, Gunnar Nielsen, Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik: s. 5-121. Samme forf.: 
Geometri: s. 5-50.

Fysik
3mf (B. Volf): Th. Sundorph: Elektricitet og Atomfysik 12. udg. Bogens 

2. og 3. afsnit er læst uden afkortning, og første afsnit er repeteret 
(læst i 2.g.). »Vejledende eksempler på eksamensopgaver i fysik til stu
dentereksamen« er gennemgået dels som hjemmeopgaver dels i timerne. 
Der er af eleverne udført 6 fysiske øvelser. Til studentereksamen op
gives flg. pensum fra T. Sundorps lærebøger: Varmelæren: Luftarters 
fortætning s. 31-36. Udv. koeffic. og tilstandslign. s. 37-46, Temperatur
begreb s. 47-49. Lyslære: Lysets brydning og samlelinser s. 20-35, Lysets 
bølgeteori s. 64-79. Mekanisk fysik: Arbejde og Effekt s. 43-47, Dyna-

43



mik og Energi s. 63-111. Massetiltr. og Ækvivalensprincip 127-139- 
Bølgebev. og Lydlære 143-159- El- og Atomfysik: Strømstyrke s. 1-8, 
Strømforgrening s. 32-36, Induktion s. 114-124, Vekselstrøm s. 134-139, 
Katodestråler s. 186-196, Radioaktivitet s. 216-225, samt følgende øvel
ser: 1. Prytz, 2. Torsionspend. 3. Fald. Plade, 4. Sekstant, 5. Opt. bænk, 
6. Is’ smeltevarme, 7. Granits Vfld., 8. Fys. Pendul, 9- Joules Lov, 10. 
Varmeenhedens mek. ækv., 11. Strømforgr., 12. Glødelampers modstand, 
13. Lufttermometer, 14. Længdeudvidelseskoefficient, 15. Mættede dam
pes tryk.

3mn (Stendorf Hansen): Th. Sundorph: Elektricitet og atomfysik for Gym
nasiet (B). Til eksamen opgives: Varmelære s. 43-57, Lyslære s. 47-50, 
55-75. Mekanik A: 17-47, 63-83, 95-107, Elektricitet og Atomfysik: 
25-40, 53-79, 139-149, samt følgende øvelser: 1. Isens smeltevarme, 
2. Mættede dampes tryk, 3. Whealstones bro, 4. Mekanisk Pendul, 5. 
Fysisk Pendul, 6. Prytz’ svingningsapparat, 7. Varmeenhedens mek. 
ækvivalent.

2mf (Stendorf Hansen): Eriksen og Pedersen: Astronomi s. 9-57. Th. Sun
dorph: Mekanik (A), Th. Sundorph: Lyslære s. 47-82. 10 elevøvelser.

2mn (B. Volf): Th. Sundorph: Mekanisk fysik B - udgaven 11. ændr. Kapit
lerne: Kinematik, Kraft og masse, Arbejde og effekt, Dynamik, Bølge
bevægelse og lyd. Th. Sundorph: Lyslære for gymnasiet 11. udg. Kapitlet 
om lysets bølgeteori. Der er udført 7 elevøvelser.

Ix (U. Kurstein Jensen): I »Fysik for gymnasiet« bind I af Frode Andersen, 
Ole Bostrup, Erik Halkjær og K. G. Hansen. Varmelære, Elektricitets
lære. Geometrisk optik, brydning i sfærisk grænseflade undtaget.

ly (U Kurstein Jensen) som Ix.
3r (E. Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl. Realskolens fysik 3- real, side 

1-86.
2r (E. Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl. Realskolens fysik og kemi 

(1964), 1. og 2. real side 93-206.
Ira (E. Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl. Realskolens fysik og kemi 

(1964) 1. og 2. real side 9-93.
Irb (E. Bentzon): som Ira.

Kemi
3mx (B. Volf): E. Ranche Madsen: 7. udg. Kapitlerne 47-64 samt 80-93. 

Stoffet omfatter 1., 2. og 4. hovedgruppes grundstoffer samt de vigtig
ste af sidegruppernes grundstoffer. Nogle afsnit fra foregående års
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pensum er repeteret og uddybet, og der er udført 15 elevøvelser. Til 
eksamen opgives: Kap. 5, 7, 8, 10, 12-13, 19, 21, 23, 24-29, 30-31, 32-33, 
35, 37, 40-43, 46, 53-55, 59, 62-63, 65, 69, 70, 72-73, 78, 79, 85. Fra 
kap. 31 udgår afsnittet om Brintperoxid og Nomenklatur.

3my (E. Bentzon): Ranche Madsen: Lærebog i Kemi 5. udg. Kap. 50-63, 
86-98. Til eksamen opgives: Kap. 10, 18-24, 27-28, 30-34, 36-37, 41-43, 
48-52, 53-54, 56, 59, 61-62, 64, 68-73, 75, 77-79, 81, 87-89, 91, 94-96.

2x (E. Bentzon): Ranche Madsen: Lærebog i Kemi 7-8 ud. Kap. 72-75, 
Kap. 40-64.

2y (Stendorf Hansen): E. Ranche Madsen: Lærebog i kemi (8. udg.) Kap. 
33-64, Kap. 70-78.

Ix (B. Volf): E. Ranche Madsen: 7. udg. Kap. 1-24, Ilt, Brint og Halogener 
samt indledningen til den uorganiske kemi. Kap. 65-78, som omfatter 
organisk kemi. Der er udført 16 elevøvelser.

ly (E. Bentzon): Ranche Madsen: Lærebog i Kemi 7-8 udg. Kap. 1-30, 
Kap. 65, 70-72.

Musik
3s (I. Bach Petersen): Eenstemmige sange efter Højskolesangbogen og 

studentersangbog, sange på fremmede sprog, spec. gennemgået Bell- 
mann-tiden. Musikteori: Senromantik og impressionisme til elektron
musik.

3xy (l. Bach Petersen): som 3s.
2abxy (I. Bach Petersen): som 3s, foruden en særlig indgående beskæftigelse 

med gamle instrumenter og musik i forbindelse med besøg på Musik
historisk Museum, Claudius’ samling og Frederiksborg Slotskirke m. 
Compeniusorglet under vor excursion i marts.

la (I. Bach Petersen): Eenstemmige sange, lette flerstemmige. Musikgen
nemgang som 3g og 2g 4- gennemgang af de klassiske instrumental
former.

Ib (I. Bach Petersen): som la.
Ix (I. Bach Petersen): som la.
ly (7. Bach Petersen): som la.
2r (Søren Hansen): Gennemgang af klassiske værker.
Ira (Søren Hansen): Stemmedannelsesøvelser. Musikkens grundbegreber: 

rytme, melodi, harmoni. Fællessang efter højskolesangbogen. Stilistik 
fra Barok til romantikken illustreret ved hjælp af plader og bånd fra 
skoleradioen.

Irb (Søren Hansen): som Ira.
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Timefordelingsplan for Grindsfed Gymnasium i skoleåret 1966-67

Fag 3ns 3mf 3mn 2ns 2mf 2mn Ins lm 3r 2r

Kristendomskundskab . . . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dansk................................
Engelsk............................
Tysk..................................
Fransk..............................
Latin................................
Oldtidskundskab.............

4
5
4
4
3
1

4

4

1

4

4

1

4
6
5
3
3
1

4
3
3
3

1

4
3 

(3)
3

1

4
4
3
5
4
1

4
4
4
5

1

5
5
3
4

5 + 1
5
3
4

0
4

5
4
4

Historie............................

Geografi............................

Kemi................................
Mat./regn..........................

4

4

4

4
4
2
6

4
2
7
2
2

3

3
1

3

3
2

5
2

6

3
2
4
3
2

4

4
2

3

4
2

3
2

5

3
2
2
2

3 
5

2
2
2
2

5 + 1
5

2
2
2
2

6

Dr. legemsøvelser........... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pi. legemsøvelser.............
Sang/musik.....................

Kunstforståelse.................

3
2

(2)

3
2

(2)

3
2

(2)

3
2

(2)

3
2

(2)

3
2

(2)

3 3 3 3
1
0
1

3
2
2



Det har under hensyntagen til skemamæssige vanskeligheder været 
nødvendigt at læse 4 sammenlæste timer (Ix og ly i engelsk).

Kunstforståelse og formning: Disse fag har været givet med 2 ugt. 
timer i såvel 2. som 3g. I Ir blev der givet 2 timers formning. Til gen
gæld figuerede fagene sløjd og husgerning ikke på skemaet. Undervisnin
gen i faget formning sluttede med 2r.

lafin i 2r: Latin-eleverne gav afkald på en dansktime, en regnetime 
og en sangtime. Den 4. latintime blev lagt i en ydertime.

Fransk og matematik i 3r: De elever, der bortvalgte, matematik, 
blev i de timer, i hvilke der undervistes i faget, beskæftiget med opgave
regning. Ikke-franskeleverne fik 3 lektielæsningstimer under opsyn, mens 
den 4. fransktime var en ydertime.

Skrivning i Ir: Den ugt. skrivetime indgik i dansktimetallet.

FÆLLESTIMEARRANGEMENTERNE
Den ugentlige fællestime for 2. og 3g blev anvendt til følgende ar

rangementer:
August: Frode Jacobsen m.f. om sit syn på Vietnam-politikken.
September: Inspektør Stubbe Teglbjerg om Københavns slum.
November: Forstander Frank, Skjernå-skolen om handicappede.
December: Pianisten Kjell Olsson med en Chopin-time.
Januar: Knud Leif Thomsen om sin film »Gift«.
Marts: Billedhuggeren Isenstein.

Herudover var gymnasiets elever inviteret til alle Folkeuniversitetets 
aftener, der afvikledes i gymnasiets bibliotek. Endvidere har der under 
Teater- og Musikforeningens auspicier været afholdt en række koncerter i 
festsalen, hvortil gymnasiets elever var inviteret. Det skal tilføjes, at til alle 
aftenarrangementer i festsalen er også forældrene velkomne.
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AF SKOLENS DAGBOG

1966
12. AUGUST: Det nye skoleår indledes med en højtidelighed i festsalen.

15. AUGUST: 2x på geografisk excursion til Nordjylland.

16. AUGUST: 2y på samme tur.

22. AUGUST: 2a på geografisk excursion til Vejleegnen.

23. AUGUST: 2b på samme tur.

25. AUGUST: Besøg af en klasse engelske gymnasieelever.

26. AUGUST: 2mn på biologisk excursion. Lindeballe - Letbæk Mølle - 
Gjelleruplund.

8. SEPTEMBER: 3mn på geografisk excursion til Hejnsvig - Vorbasse - 
Grene - Filskov - Sdr. Omme.

10. SEPTEMBER: Besøger faginspektøren i fysik, lektor H. G. Hansen 
gymnasiet.

15. SEPTEMBER: Gymnasiernes regionsstævne afvikles på Grindsted sta
dion.

17. SEPTEMBER: Månedslov.

19. SEPTEMBER: Lektor Sv. Heuer, Århus, inspicerer danskundervisnin
gen. la på geografisk excursion. Fugdal - Frederikshåb - GI. Nørup - 
Henne.

20. SEPTEMBER: Ib på samme tur.

22. SEPTEMBER: Lektor Helge Qvortrup inspicerer historieundervisnin
gen. Røntgenundersøgelse.

23. SEPTEMBER: Lektor Mogens B. Lange inspicerer geografi- og biologi
undervisningen og lektor Oscar Nielsen engelskundervisningen.

24. SEPTEMBER: Kvindelige gymnasieelevers landsfinalestævne afvikles 
på Grindsted stadion.

26. SEPTEMBER: Ix på geografisk excursion som la den 19. september.
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27. SEPTEMBER: ly på samme tur.

30. SEPTEMBER: Den årlige fodboldkamp mellem Handelsskolen og gym
nasiets elever. Gymnasiet vandt vandretrofæet.

24. OKTOBER: Repræsentanter fra Varde skolekommission og byråd med 
doktor Antonius i spidsen besøger gymnasiet.

26. OKTOBER: Ministeriets byggeudvalg med lektor Lorensen i spidsen 
inspicerer faglokalerne.

2. NOVEMBER: Kvintet fra Vestjysk Musikkonservatorium giver kon
cert i festsalen.

21. NOVEMBER: Månedslov.

24. NOVEMBER: 4 medarbejdere fra Dansk Arkitekt- og Ingeniør-kontor 
i Århus besøger gymnasiet.

29. NOVEMBER: Gymnasiet er repræsenteret ved 125 års jubilæet på 
Jelling Seminarium.

30. NOVEMBER: Professor P. G. Lindhardt taler i festsalen.

3. DECEMBER: Historieundervisningen inspiceres af lektor H. Quortrup.

13. DECEMBER: Forældremøde for Ira + Irb’s forældre.

14. DECEMBER: Forældremøde for la + Ib’s forældre.

21. DECEMBER: Uddeling af 1. halvdel af midlerne fra Ungdommens 
Uddannelsesfond.

1967
21. JANUAR: Amtsrådsmedlem Søren Jensen, Vejen, besøger gymnasiet 

for at studere byggeriet.

28. JANUAR: Studenterorientering for eleverne i 2. og 3g.

7. FEBRUAR: Orienteringsmøde vedr. optagelsen i Ig.

9. FEBRUAR: Trafikmøde mellem Vejle og Ribe amts trafikudvalg samt 
repræsentanter for sognerådene i Brande og Grindsted for drøftelse af
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trafikforholdene i forbindelse med gymnasieundervisningen i Grind
sted. Stiftamtmand Edelberg og amtmand Wamberg ledede mødet.

11. -12. FEBRUAR: 3g på teatertur til København under ledelse af Rektor. 
(Et Dukkehjem og Bal i den Borgerlige).

15. FEBRUAR: Orientering om militærforhold i forbindelse med indkal
delse ved major Lauritsen, Århus.

16. FEBRUAR: Forældremøde for lx -|- ly’s forældre.

4. MARTS: Uddeling af 2. halvdel af midlerne fra Ungdommens Ud
dannelsesfond.

7. MARTS: Generalforsamling i Gymnasiets Venner.

9. -12. MARTS: lx + ly samt 2abxy’s sangelever på excursion til Køben
havn. Ledere var pastor O. Fog, cand. mag. fru I. Bach Petersen samt 
stud. mag. Ib Christoffersen. Turens program omfattede teaterbesøg 
(Tosca på Det kongelige Teater, På jagt efter solen på Alléscenen), 
koncert i Odd-Fellow palæet og i Frederiksborg Slotskirke, Det konge
lige Musikkonservatorium, Musikhistorisk Musæum, Synagogen, Den 
katolske kirke, Glyptoteket og Nationalmusæet.

15. MARTS: Kolleger fra Randers kommunale gymnasium samt repræ
sentanter fra byrådet under ledelse af rektor Per Mønsted studerer 
byggeriet.

12. APRIL: Kolleger fra Horsens Statsskole under ledelse af rektor Refn 
besøger gymnasiet.

13. APRIL: 3g’s drenges gymnastikopvisning.

20. -22. APRIL: la -j- Ib på excursion til København. Turens ledere var 
adjunkt T. Stubdrup, adjunkt fru I. Thunbo samt kunstmaler B. Thunbo. 
Turens program omfattede besøg på Louisiana, »De 4 årstider« på 
Det ny teater, og »Fordi vi elsker dig«, på Ungdommens Teater.

27. APRIL: Lektor Eigil Lassen studerer byggeriet.

5. MAJ: 3r på geologisk excursion til Djursland.

10. MAJ: lx på geologisk excursion til Mariager - Hadsund - Nibe - 
Standby.
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12. MAJ: la på samme tur.

17. MAJ: ly på samme tur.

19. MAJ: Ib på samme tur.

26. MAJ: 2mn på biologisk excursion til Ribe - Brøns - Pamhule skov.

BILLEDKUNST
Som tidligere har der også i år været skiftende udstillinger af billedkunst, 
bl. a. Direktoratets vandreudstilling af grafik, Helge Becks tegninger fra 
Arbejdernes Kunstforening, en udstilling af maleren Thunbos billeder, og 
collager af maleren og keramikeren Jørgen Jørgensen. Heerups »Krigs
moderen« rejste til Moderna Museet i Stockholm og ventes atter tilbage 
efter ferien.

Af nyanskaffelser til skolens malerisamling er i årets løb anskaffet 
Mertz: Kugler i kanten (gouache), Erik Nyholm: Vadehavet (olie), og 
3 grafiske blade af Aage Schmidt.

UDENLANDSREJSER
I begyndelsen af august 1966 var 3s på excursion til Paris under ledelse af 
lektor Thyra Jensen og gymnasielærer Carner Bentzon.

I november 1966 var 3s på tur til Berlin under ledelse af adjunkt 
Erik Jensen og frue samt kunstmaler B. Thunbo. I påsken 1967 var 2y 
på excursion til Polen under ledelse af hr. og fru lektor Hansen.

SKOLEBIO
206 elever var i skoleåret 1966/67 medlemmer af Skolebios forestillinger. 
For såvel yngste som ældste gruppe arrangeredes der 4 forestillinger. Me
dens yngste gruppes arrangementer lå i skoletiden, var forestillingerne for 
ældste gruppe placeret i tiden fra kl. 14 til 16.
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FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Forældrene bør ikke anmode om fritagelse for undervisning af deres børn 

i enkelte dage eller timer uden i ganske særlige tilfælde. Anmodning 
må forelægges rektor mindst 2 dage forud. Det sker, at gymnasiet mod
tager henvendelse fra forældre, der ønsker en ferie forlænget for deres 
barn. Sådanne anmodninger kan i almindelighed ikke efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleven 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen til fra
værelsen.

3. Der kræves lægeattest til fritagelse for gymnastik i mere end en uge.
4. Besøg hos læge, tandlæge, undervisning til erhvervelse af kørekortet 

samt aflæggelse af køreprøven skal ske uden for skoletiden.

UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
^Jngdommens Uddannelsesfond oprettedes ved lov af 31. maj 1961.

Unge skal ikke af økonomiske grunde forhindres i at få den uddan
nelse, deres evner berettiger dem til.

Ansvarlig for uddelingen er dels et centralnævn i Undervisnings
ministeriet, dels et stipendienævn ved hvert gymnasium med rektor som 
formand.

Det er stipendieordningens hensigt, at de tildelte beløb bliver af en 
sådan størrelsesorden, at de bliver en virkelig hjælp under uddannelsen. 
Betingelserne for at komme i betragtning siger, at ansøgeren skal skønnes 
at kunne tage studentereksamen på 3 år, samt at ansøgerens økonomiske 
og andre forhold gøres støtte påkrævet. Ansøgningsskemaer udleveres på 
skolen i begyndelsen af det nye skoleår. Gymnasiets stipendienævn over
tager indstilling til Centralnævnet, og til sidst uddeler rektor den sum, 
centralnævnet har anvist.

For indeværende skoleår modtog Grindsted Gymnasium ansøgninger 
fra 168 gymnasiaster af 254 mulige. Gymnasiet modtog 136.200 kr. og 
114 kom i betragtning. Til Isa uddeltes 12.400 kr., til Isb 12.900 kr., til 
Imx 10.900 kr., til Imy 11.200 kr., til 2sa 12.900 kr, til Isb 17.500 kr, 
til 2mx 7.000 kr, til 2my 17.000 kr, til 3s 19.600 kr, til 3mx 8.000 kr, 
til 3my 6.800 kr.
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Som mange oplandsgymnasier har Grindsted Gymnasium haft sær
lige problemer på grund af ikke alt for gode offentlige trafikforbindelser. 
Flere elever har haft så lang en skolevej, at de har måttet indlogere sig 
i Grindsted. Stipendienævner kan kun beklage, at det ikke igennem Ung
dommens Uddannelsesfond har kunnet skaffe tilstrækkelig dækning for 
forældrenes udgifter.

Endvidere skal siges, at der gennem Ungdommens Uddannelsesfond 
er stillet 4.000.000,- kr. til rådighed for 8. og 9. klasser samt realafdelin
gen. Disse midler uddeles af de respektive kommuner. Adskillige ansøgere 
meldte sig fra Grindsted Gymnasiums realafdeling.

Ud over støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond har enkelte elever 
fra Vejle amt modtaget støtte fra Vejle amts Skoleråd.

ERHVERVSORIENTERING
T lighed med tidligere år har der på Grindsted Gymnasium i det forløbne 
1 år været afholdt de sædvanlige arrangementer indenfor erhvervsorien
tering, fortrinsvis for afgangsholdene (3. real og Hig); der har været orien
terende foredrag af officerer fra værnene og af studenter fra de forskellige 
læreanstalter (stud, mag., jur., med., scient.). De kommende studenter har 
her mulighed for dels at høre en objektiv og grundig gennemgang af et 
studiums forløb og krav, dels selv at stille spørgsmål — også sådanne, der 
ikke direkte angår studiet: værelse, udgifter, stipendier o.s.v. Endvidere har 
der været to besøg på skolen af en repræsentant fra arbejdsdirektoratet i 
Esbjerg. Af arrangementer uden for skolen kan nævnes turene til Esbjerg, 
hvor eleverne har mulighed for at stille spørgsmål til repræsentanter fra 
så godt som alle erhverv (håndværkere, folk fra handel, industri, akade
mikere).

I maj anskaffedes et sæt af årets studenterhåndbog, der rummer mange 
nyttige oplysninger for de kommende studenter.
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2CE (Sjcvlfyals

C om traditionen byder, skal »Æ Gjælhals« 
^ sigt over bladets virke i det forløbne år.
Efter at bladet i de sidste par år har lidt under nogle almindelige børne
sygdomme, kan den nye redaktion nu glæde sig over, at udgivelsen af 
bladet endelig er kommet ind i en rolig gænge; det udkommer nu regel
mæssigt med 5-6 ugers mellemrum. Hermed er grunden lagt for, at flere 
vil læse bladet i det kommende år. Det er jo en kendt sag, at kun ca. 
halvdelen af skolens elever køber »Æ Gjælhals«. Dette er forståeligt, da 
vi må indrømme, at vi endnu ikke har nået det stade, der burde være
naturligt for et gymnasieblad. Da det økonomiske grundlag nu er bragt i 
orden, skulle der være mulighed for en tiltrængt foryngelseskur af bladet. 
Et virkeligt godt skoleblad kræver imidlertid også aktive læsere, og det er 
derfor vort håb, at de nye elever vil medtage et frisk pust hjemmefra. Sam
tidig regner vi det for sandsynligt, at de »gamle« elever må indse, at alde
ren forpligter, så de tager noget mere aktivt del i arbejdet i de forskellige 
foreninger.

På gensyn næste år! Redaktionen.
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EXAUDIO
/^ eneralforsamlingen blev afholdt allerede d. 21. december. Således fik 

den nye bestyrelse mulighed for at finde på ideer i juleferien. På 
generalforsamlingen blev der indføjet 3 nye love i foreningens lovkompleks:

»Alle elever på G.G. kan blive medlemmer af »Exaudio«.«
»Ingen medlemmer af elevrådets bestyrelse kan blive medlemmer af 

»Exaudio«s bestyrelse og omvendt.«
»Medlemskort skal forevises ved fester.«
Den ny bestyrelse fik følgende sammensætning:
Formand: John Andreasen, 2a.
Næstformand: Lone Egeberg, Ix.
Kasserer: Oluf Nielsen, 2x.
Sekretær: Rosemarie Boeck, 2y, og Pelle Dalsgård, Ib.
Hr. Volf indvilgede i at blive vor revisor.
Efter generalforsamlingen var der julebal, hvor revyen »Protæææst!« 

blev opført.
Som tidligere nævnt fik bestyrelsen juleferien til at spekulere i. Ide

erne blev mange — men besøgsantallet desværre ikke af tilsvarende stør
relse. Helt galt gik det økonomisk set ved vort sidste folkesangerarrange
ment.

For at give et indtryk af, hvor meget besøgstallet kunne svinge, skal 
nævnes, at der til det ene af vore pol. arrangementer var 14 tilhørere og 
til det andet 400. Det var ellers meningen, at de pågældende politikere 
skulle have været de første i en serie arrangementer. Det måtte dog blive 
herved, da vi modtog et par afbud.

I den forløbne sæson har vi samarbejdet med filmklubben »Camera« 
på realskolen.

Mod slutningen af skoleåret kom det på tale at oprette en idéklub. 
Her skulle alle gymnasiets foreninger og råd mødes og drøfte evt. arrange
menter. Måske aftale fællesarr. Disse drøftelser er dog foreløbig udskudt.

Til slut skal lige nævnes, at alle landets gymnasier er blevet tilsluttet 
en fællesforening, som har indledt et nært samarbejde med ARTE.

Årets arrangementer i 66:
19. august: Den traditionelle velkomstfest.
22. september: Louis Hjulmans sekstet.
23. september: 100 atletikpiger til finalestævne her fra hele landet. Aftenen 

før lavede vi bal og happenings for dem.
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14. oktober: Kælderfest.
9. december: Ole Bjørn Kraft holdt foredrag.

12. december: Aksel Larsen om SF.
21. december: Ordinær generalforsamling og julestue.

Her ind imellem vistes i filmklubben: »Morder til leje«, »Processen«, 
»David og Lisa« og »Jules og Julietta«.

20. januar: Pastor Woytz fra Vejle talte om den kat. tro og dens proble
mer i dag.

31. januar: »TA’«. Syv unge digtere, billedhuggere og musikere foredrog 
egne værker og lavede »happenings«.

3. februar: Fastelavnsfest å la France.
22. februar: Digteren Per Højholt læste egne digte. Fællesarr. m. folke- 

unisersitetet.
6. marts: Poul Dissing og Frode Veddinge sang hver 2X25 minutter i 

Kino.
Forårsprogrammet i filmklubben: »Aparajito«, »Ingen tid til kær

tegn«, »Silkehud« og »Viridiana«.
Bestyrelsen.

GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
"C fter starten i januar 1964 er medlemstallet i Grindsted Gymnasiums 
3—1 Venner vokset støt. Ved generalforsamlingen den 7. marts d. å. valgtes 
ny bestyrelse. Formand blev sognepræst Høgsbro Østergård, Åstrup, fru 
landsretssagfører Egeberg Christensen, Give, næstformand og fru dommer
fuldmægtig Heurlin, Grindsted, kasserer.

Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag for 
bogpræmier til elever i såvel real- som gymnasieklasser samt til støtte ved 
afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at støtte 
dens formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. for en
lige. Livsvarigt medlemskab kan tegnes for 100 kr. een gang for alle. Ind
meldelse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens postkonto 
nr. 128757.
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Regnskab 1996/67
Saldo pr. 1/4 66 ............................................................. 734,22
Kørselstilskud til Askov (skolekomedie) 20/4 66 .. 25,—
Kørselstilskud, 3g på kunstudstilling i Esbjerg 25/4 66 175,—
Indbetalt kontingent 20/6 66 ...................................... 1.200,—
Bogpræmier 4/7 66 ....................................................... 558,—
Renter pr. 30/9 66 ......................................................... 27,71
Præmie (grammofonplade) .......................................... 24,—
Betalt halvdel af pokal (Handelsskolen - Gymnasiet) 

16/11 66 ............................................................... 50,—
Tilskud til 3s’ Berlinrejse 16/11 66 ........................... 675,—
Tilskud til 3g’s teatertur til København 6/3 67 .... 400,—
Saldo pr. 7/3 67 ............................................................. 54,93

Balance. . . 1.961,93 1.961,93

ELEVRÅDET

T} levrådet fik i denne omgang en lidt kedelig start, idet det viste sig 
at medføre visse komplikationer, at en elev fra 2g blev valgt til for

mand. På trods af disse vanskeligheder, som dog ikke var uovervindelige, 
har elevrådet skoleåret igennem arbejdet ganske udmærket, dog bedst på 
det sidste. Vi har taget sidste års elevrådsformand, Erik Nonbølls råd til 
efterretning og har prøvet at udarbejde et sæt love for elevrådet. Et for
slag ligger på indeværende tidspunkt (19/5 67) klar til forelægning for 
Rektor. Andre arbejdsfronter har været problemer i forbindelse med for
årsfesten og om elevlokalet skulle være et privilegium for klasserne i 3g- 
Endvidere har vi fra eleverne modtaget en del klager, som vi har ladet 
gå videre.

Af emner, vi for tiden ikke er færdige med, kan nævnes: 1) Hvordan 
ser elevernes forældre på en eventuel tilladelse til udskænkning af spiritus 
ved fester på skolen? 2) er det muligt at få oprettet et kontaktudvalg mel
lem alle skolens organisationer, så arrangementer ikke kommer på tværs 
af hinanden? 3) De nærmere omstændigheder i forbindelse med gennem
førelse af D.G.S.’s (Danske Gymnasieelevråds Sammenslutning) studenter- 
rabatordning på Grindsted Gymnasium.
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Så er der forholdet til eleverne. Nogle af disse viser desværre til tider 
en forbløffende mangel på forståelse af elevrådets arbejde. Det bliver mødt 
med mistro og skepsis, skønt det dog er eleverne selv, der har valgt rådet. 
Hvad det er, de havde ventet sig af det, ved jeg ikke, men hvis et eller 
andet ikke er, som de synes, det bør være, hvorfor så ikke prøve at hjælpe 
i stedet for altid at kritisere og prøve på at være morsomme? Hvis elev
rådet arbejder sejt, som nogle siger, skyldes det ikke, som en del elever 
synes at tro, modvilje fra lærerkollegiets side, men nok snarere elevernes 
indstilling til arbejdet.

Men tak skal der siges til alle de elever, som trods alt har vist deres 
interesse for elevrådets arbejde, og tak til lærerkollegiet, som har vist stor 
imødekommenhed.

Hermed tak for i år og held og lykke til næste års elevråd!
Knud Erik Bager Jensen, formand.

SKOLELÆGENS BERETNING 1966-67
C kolelægen træffes i skolens lægelokale 2. tirsdag i måneden. — Alle 

skolens elever er undersøgt og 82 elever har fået henvisning til egen 
læge. Som helhed må helbredstilstanden betegnes som god.

Sexualvejledning er givet til eleverne i 1. real og Ig.
Tuberkulosekontrol er gennemført i samarbejde med Ribe amts tuber

kulosestation for alle elever og lærer- og rengøringspersonale dels ved tuber
kulinprøver og dels ved gennemlysning i røntgenvognen. Tuberkulinnega
tive har fået tilbudt calmettevaccination.

Dagmar Hald, skolelæge.

TRAFIKFORBINDELSER
Der er i det kommende skoleår mulighed for etablering af private ruter 
fra trafikmæssigt set dårligt forsynede egne. Såvel Vejle- som Ribe amts 
skoledirektioner er gået med til en særlig refusionsordning.

I cirkulæreskrivelse af 2. maj 1967 meddeler undervisningsministeriet: 
Man skal herved meddele, at undervisningsministeriet er sindet at 

gennemføre en almindelig befordringsordning for gymnasieelever fra be-
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gyndelsen af skoleåret 1967-68. Ordningen vil komme til at omfatte alle 
elever, der forbereder sig til studentereksamen i statslige, kommunale og 
private gymnasieskoler og på anerkendte kursus til studentereksamen, og 
som har en samlet skolevej beregnet fra bopæl til skole/kursus og tilbage 
på 14 km eller derover.

Det bemærkes, at ordningen forudsætter, at vedkommende skoleråd 
og kommuner vil deltage i den.

Ministeriet vil — under forudsætning af bevillingsmyndighedernes 
tilslutning — senere udsende et cirkulære om de nærmere retningslinjer 
for ordningen.

FERIER OG FRIDAGE I 1967-68
Mandag den 26. juni til lørdag den 12. august: Sommerferie.
Mandag den 16. oktober til lørdag den 21. oktober: Efterårsferie.
Fredag den 22. december til torsdag den 4. januar 1968: Juleferie.

1968
Mandag den 26. februar: Fastelavnsferie.
Mandag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Torsdag den 28. marts: Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag.
Onsdag den 10. april til tirsdag den 16. april: Påskeferie.
Lørdag den 11. maj: Bededagsferie.
Lørdag den 1. juni til tirsdag den 4. juni: Pinseferie.
Onsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 24. juni til lørdag den 10. august: Sommerferie.
Der gives månedslov i september og november.
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Det nye skoleår begynder fredag den 14. august kl. 9. Eleverne anmodes 
om den første skoledag at medbringe en mindre kuffert til transport af 
skoleårets bøger, som uddeles gratis. En almindelig skoletaske er ikke til
strækkelig.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
finder sted lørdag den 24. juni kl. 10. Forældre og Interesserede er velkomne.
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